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SENATAS NUBALSAVO SUMAŽINTI 
DOLERIO AUKSO KIEKĮ JONUOS.

AUTOMOBILIAI ' PINGA į FRANCUA ABEJOJA 
---------  ' AUKSO VALIUTC

NEW YORK. — Automobi-l
I

i liai vis gerinami ir piginami.!

DEL VATIKANO SALE GR1UVA CENTRAIJZlJ0S ^1^^ ART]
FARIS. — Franeijos span-1 . ♦ ' *

Šią savaitę paskelbtas, naujas į dą prąjiėjo abejoti ar jai ver- maldininkai. 
Plymouth šešių cilinderių n:u-, ta ir toliau griežtai stovėti už U

WASHINGTON. — Sena
tas 58 balsais prieš 35 nubal
savo sumažinti dolario aukso 
kiekį iki 50 nuošimčių. Tokiu 
budu prezidento infliacijos 
programa laimėjo senate. 
Kaip į tai reaguos atstovų ru- šorių Hyiųan Sohn, paimdami j 
mai, paaiškės vėliau. Debatai 
buvo labai karšti. Senatorius

APIPLĖŠĖ AUKSORIUS

NEW YORK. — Vidurdie
nį trys plėšikai įėjo į auksorių 
krautuvę penktame aukšte, j 
83 Canal Street, surišo auk-

Plymouth šešių cilinderių nio-, ta <r toliau griežtai stovėti už 
delis. Kaina New Yorke ir visišką aukso valiutą. Didelė 
Brooklyne $610. Penkių kelei- dolerio ir svaro infliacija ne
viu automobiliui, o $709 
Luxe” modeliui.

APDOVANOTAS

iš jo $15,000 vertės brangu-! 
mynų, o taip pat auksorių Le- ’ 

Glass pavadino infliaciją ne- j oną Turkį, iš kurio atėmė • 
morale nacionale reputaci-į tūkstančio dolerių vertės pre-; 
ja, energingai kvietė laikyti j kių. Jiems betrusiant pasibaršį 
Amerikos garbę ir dolerio re- kino į duris deimantų parda- 
putaciją, bet pralaimėjo. Įsta- vėjas, kurį banditai manda- 
tyme yra pataisa mokėti ka-igiai įsileido, tuoj surišo ir at- 
ro veteranams bonus. Pataisa Į ėmė vienuolikos tūkstančių i 
bus balsuojama pirmadienį ar; vertės deimantų. Vėliau atėju-; 
vėliau. Bonų mokėjimo šalinin sius du graveriu banditai taip j 
kai dar pereitais metais su
galvojo dolerio aukso valiutą 
atmesti, išteisti 3 bilionus po- 
pieros tik 50 nuošimčių auk
su paremtos valiutos ir išmo- mobiliu, 
keti veteranams bonus. Senato 
rius Robinson nori padaryti pa 
taisą, kad* veteranams bonų) 

..mokėjimą paliktų prezidento; 
nuožiūrai.

Buvęs Francijos premjeras 
Herriot pasitarimuose su^ pre
zidentu Roosevelt patarė tuo-; 
jau skelbti muitų karo paliau 
bas, kaip vienintelę priemonę 
tarptautinei prekybai atgaivin 
ti. Karo skolų klausimas Wa- 
shingtono pasitarimupse . nęišr , 
spręstas. Palikta Londono e- 
konominei konferencijai birže 
lio mėnesį. Bet Senate yra su-į 
manyta birželio 15-os skolų! 
ratą priimti sidabru. Tas sko-< 
las netiesioginiai sumažintų • 
30rc. Herriot pasikalbėjimas’, ! 
su prezidentu Roosevelt Fran! 
cijos pasiuntinybės sferose su! 
kėlė labai daug vilčių, kad i 
Londono pasaulinė konferenci i 

• T T- ■ Ija pasiseks. Prancūzai jion; 
muitų karą baigti, l------  .
miesi atgaivinti tarptautinę! 
prekybą. Washington© pasita-! 
rimų išdavose, nusiginklavi- 
mo konferencija nutarė atnau- 
jinti pastangas nustatyti, ka
da tautą galima paskelbti už-

‘De abejojamai pakenktų FrancL 
' j jos prekybai. Apie tai nėra 

Į dviejų nuomonių. Tačiau kai 
Įkurtų manoma, kad ir auksu 
valiutos palaikymas lygiai ken

pirkia tarptautinei prekybai. Fa-Į 
lai- brangę pinigai sudarė stagna-'

Pinigai ' nepakankamai farmeriai įteikė Valstybės Pie 
uo Kontrolės komisijai prašy-: 
mą. kad nuo gegužės 10 d. 
butų nustatyta pienui kaina 
pusketvirto cento už kvortą.' 
Jei tas nebus padaryta, tai far

VARŠAVA. — Garsusis
) nistas Ignacas Paderewski
< mėjo metinę miesto dovaną j ciją.
į penkis tūkstančius zlotų (be-j cirkuliuoja. Ieškant priemonių 
; veik $550) už muziką. Laik- jų cirkuliacijai išjudinti, gau- 
i raščiai pranašauja, kad jis, ga 
1 vęs pinigus, gal parvyks į sa
vo tėvynę, kurioje jau 
vena nuo 1920 m.

ŠIAUŠIASI

pat surišo, tik jų kišenėse nie
ko nerado. Paskui palinkėję 
visiems sveikatos, banditai iš
ėjo gatvėn ir nuvažiavo auto-

s.,?" TRUST ir i. c. c. įstatymai atmeta- 
h. t "r::;;": mi. darbin. teisės apsaugojamos
Mat jos sienos ir lubos jau 
suskilusios ir yra pavojaus,; 
kad atvykusius bučiuoti popiei 
žiaus ranka maldininkus 
užgriūti.

IŠNIEKINO TEISĖJA
gali

KAINOS PIENUI

negy-

WARSZAWA. — Lenkijos 
žydų suvažiavimas, kuriame 
buvo 852 delegatai, nutarė boi 
kotuoti Vokietijos prekes. Tai 
busiąs geriausias pasipriešini
mas prieš žydų persekiojimus 
Vokietijoje. Pareiškime aiš- 

Lenkijos 
ne tai- 
Hitle-

MASKVA NESNAUDŽIA j kiai sakoma, kad
---- ---- j vaizbininkai to boikoto 

BERLIN. — Pereitą pirma-i ko vokiečių tautai, tik 
dienį nazių policija užgrobė rio valdžiai.
rusišką pertoliėjaus bendrovę, 
iškrėtė visos .staigos butus ir 
areštavo dvidešimt ten dirbu
sių vokiečių, kaltindama juos 
esant komunistais. Antradienį 
Sovietų valdžia pareiškė Vo
kietijai tuo reikalu griežtą

SKOLŲ NEDOVANOS

WASHINGTON. — Val
džia sako, kad jokių pažadėji
mų karo skolas dovanoti, ar 
atidėlioti, Franci  jai neduota.

protestą, kuriaMe’ pYisimena- Laukiama,' kad ,ii laiku užš
ma, kad rusų vaizbos kliudy- 

1 mas daugiau pakenks pačiai 
• Vokietijai, negu kad pakenk- 
j tų Rusijai.

ŠNAIRUOJASI

ČANGČUN, Mandžurija. — 
Mandžurija pareikalavo, kad 
iki geg. 10 d. Rusija sugrą- 

• • žintų visus geležinkelio vago- 
tikėda-! nus’ įvežtus iš Rytinės Chini- 

| jos geležinkelio stočių. Mano- 
■ ' ! ma, kad jei Rusija reikalavi

mo nepatenkins, tai Mandžu-

puolike.'Prezidentas Roosevelt Jau seniai »!"«««’!• Ginčai
tariasi su Kanados premjeru 
Bennett, norėdamas pagerinti 
ekonomiškus santykius tarpe 
Amerikos ir Kanados.

LENGVATOS GELEŽIN
KELIAMS

Gele-WASHINGTON.
žinkelių -gelbėjimui iš sunkios 
būklės skiriamas transporta- 
cijos suderinto jas (Coordina
tor of Transportation), ku
riam duodama gale paliuosuo- 
ti geležinkelius nuo visų juos 
varžančių įstatymų ir patvar
kymų: prįeštrustinis įstatymas 
tarpvalstybinės komisijos pa
tvarkymai, pavienių valstybių 
įstatymai ir kt. Tos lengvatos 
duodamos vienų metų laikui, 
o jei bus reikalo, tai pasiimk 
ti ir kietiems metams.

Mandžurija nepataikaus

TOKYO, Japonija. — Man 
čukuo (Mandžurijos) valdžia 
paskelbė, kad ji neleisianti 
liuosai bizniauti savo Šalyje 
toms Valstybėms, kurios nepri
pažino Mančukuo nepriklau
somybės.

narna išvadų, kad ribota laiki
na infliacija galėtų teigiamai 
atsiliepti.

Bet franeuzų spauda inflia ‘ meriai paskelbsią streiką.
1 1 • t •ciją laiko tik laikina bėdos —-------
priemone. Ji pągeidauja, kad 

d *

ekonominė konferencija Lon
done birželio mėnesį išdirbtų
planą kaip greičiausiu laiku Į Manchester 
butų galima grąžinti visam pa! kad Vokietijos

WASHINGTON. — Prezi
dentas Roosevelt paruošė įsta
tymą kontrolįuoti ir koordi
nuoti šalies geležinkelius. Į- 
staiymą paduos Kongresui 
svarstyti apie pirmadienį ir 
reikalaus greit svarstyti ir pri 
imti. Naujas įstatymas vienam 
metui panaikintų Shermano 
vadinamą anti-Trust įstatymą 
draudžiantį geležinkelių ir in
dustrija kombinaciją į dide
lius trustus; sulaikytų Inter
state Commerce komisijos ak
tą ir duotų galę prezidentui į-

LEMARS, Iowa. — Apylin- 
Į kės farmeriai atvyko į apskri- 
; tiesrteismą ir pareikalavo, kad 
apskrities teisėjas Charles C.

att,* XT,- a i • a t Bradley netvirtintų sprendi-ALBANY. — Nepatenkinb V , , , ;t mus apie paskolų uždarymą
• (loreInsures). Teisėjas ne tik 
;jų nepaklausė, bet dar iiepė
i visiems nusiimti kepures ir’ 
liautis rūkyti. Farmeriai, apie 
60U • būryje, pagrobė teisėją, 
išsivežė už miesto, ištepė vei-

• dą automobilio tepalu ir pur-
f vais, pakorę po medžiu pu-J steigti federate kontrolę visų 
laikė, kol šis vis tik liko gy--šalies geležinkelių. Visus gele- 
vu, paskui nuavė apatines ura , žinkelius sucentruoti į tris gru 
panas ir paliko pusnuogį 
vieškelio.

{TARIA JUOS PAČIUS

šauliui aukso valiutą.

DIRŽU IŠSKYRĖ 
MEILUŽIUS

LONDON. — Laikraštis 
Guardian rašo, ‘ 

naziai patys* 
padegė parlamento rumus, į
gudriai primesdami kaltę ra a-' 
doniesiems. Hitlerininkai, ži 
homa, neprisipažįsta ir laik
raščio į Vokietiją neįsileidžia

CHINAI LAIKOSI

PEIPING. Kruvini

k reAkmenėj yra smulkaus 
dito ūkininkų bankelis. Ten 

j praktikavosi viena latvaite, 
Į baigusi Rygoj gimnaziją. j WASHINGTON.— Paskelb

NetoH Akmenės yra didelis j toji penkių šimtų milionų dc- 
grąfo Zubovo Dabikinės dva lerių valstybąs trumpalaikinė 
ras, su antra Lietuvoj didu- paskola nelabai vyksta:

pienine. Prieš kiek laiko Ižai 
atsikėlė jaunas pieninin-

MAŽAI PIRKĖJU

ma-
mu
čia

kas tere 
skolos bonų.

mokės užsivilkusią skolos ra
tą su nuošimčiais, o birželte 
15 įmokės ir kitą ratą. IŠ Ang 
lijos taip pat tikimasi gauti.

viena vaika. Pienininkui d a z- ± A- -
nai tekdavo būti bankely. Pie
nininkui, kaip žemaičiai sako 
“įkrito į akį” praktikantė. Fra

nes vertės. Nuošimčiai 
bus mokami pusmečiais, 
skola trims metams.

VIS NESILIAUJA

WIESBADEN. — čia rastas 
užmuštas nepažįstamas žydas 
Užmušėjų pėdsako nėra. Ki
tas žydas, 59 metų senis pieno 
pardavėjas sušaudytas savo 
namuose. Policija sako, kad 

nužudė turbut kerštininkai.jį

NENOR GARBES
kelį. kuris Rusijos pastatytas 
toje šalyje. Už tą geležinkelį 

ga leris uždraudė keisti vardus tų 
gatvių, kurios vadinamos is
toriškais vardais., į “Hitler- 
strasse”. Jis tos garbės neno
rįs. Pataria keisti vardus tik 
tų gatvių, kurios pavadintos 
1918 metų veikėjų pavardė
mis.

BERLIN. — Diktatorius Hit

H baigtis karu.

VAIKUS METO

nepažįs- 
kudikiu, 
prikimš- 
ir pade- Kino paveikslai gerinami

ant j peš: Rytinę, Pietinę ir Vakari- 
• nę. Tų grupių kiekvieną kon- 
| troliuotų 5 asmenų rajoninė 
J koordinacijos komisija. Tokio 
grupavimo ir koordinavimo 

mu- tikslas -— sutaupinti geležin-
Į šiai eina tarp Chinų ir j a po-į kelių išlaikymo lėšas, praša
unu kariuomenių į Pietus nuollinant duplikacijas ir kompe- 
jKupei perėjimo ir į šiaurę nuo tieiją. Butų atsižvelgta, kad 
į Peiping. Didžiosios japonų ar bereikalingai nevaikščiotų gre 
motos ir lėktuvų bombos ne-įtimai du traukiniai, kur vie 

Į išardė chinų apsigynimo lini-įnos linijos traukinio užtenka, 
jų. Stipriausiai chinai laikosi 1 — dviejų
nuo to laiko, kai japonai per-|butų leidžiami^ žodžiu, suma- 
ėjo didžiąją chinų sieną. Chi-j žintų traukiniu skaičių, o su 
nai atsiėmė Chinwangtao nuesį geležinkeliais ’ sujungtų busų

traukiniai ne

i sidėjo flirtas. Dažniau ir daž DRAUS
■ niau pienininkas lankydavo! 

ALBANY. — Gubernatorius! ATLANTIC CITYbankelį.
Pienininkas žmonai 

abejingas. Vieną vakarą išė- rjuo 
jus pienininkui miestelin, žmo kieji

Bonai bus j^urį japonai buvo užėmę j ir orląh-ių_ patarnavimą. Tuo

“%'l jį pietus nuo didžiosios sienos jrmų ir sutaupinti daug lėšų, 
laiko 30,000 kareivių. Siunčia i Taip pat numatoma geležin- 

j sustiprinimus. = kelių finansus pertvarkyti, nu-
----------------------i Statytas kainas revizuoti ir nu

MARATONUS” NENORI LAIKINŲ PINIGŲ! piginti ir tuo padauginti ke-
Į lių biznį.

. i
, * Į ■*• * -*■ *“*■* A J A . * V •

Lehman pasirašė įstatymą, ku į prekybos Buto smulkiųjų vers 
lovininku skyrius įteikė miesto : narna

griovėją iš

tu su j uo 
pienininko 
prakt.kan

draudžiami “maratoniš-
šokiai. Įstatymas baus mayOruj ultimatumą liauti lei- 

visus tuos, kurie, nesustodami, Į dus laikinuosius pinigus 
šoks ilgiau, negu astuonias va-Į (Scrip Money). Priešingai- 
landas.

VĖL DREBA ŽEME

i pirkliai atsisakysią tuos pini
i ->
f gus imti.

ANCHORAGE, Alaska, —j 
Jau antra diena, kai čia dre-'į 
ba žemė. Didelių nuostolių • 
nėra, nes čia nedaug gyvento-' | 
jų ir nėra aukštų namų. Tik

SUSITAIKYS

. Balandžio 11 d. 13 vai. ro
tušės aikštėn atbėgo 
tama moteris nešina 
kurio burnelėje buvo 
ta sūrio, kad nerėktų
jo ant šaligatvio ir norėjo pa
bėgti.

Žmonėms subėgus žiūrėti ji 
pagriebė kūdikį ir ėmė keikti, 
kad jie sutrukdę jį palikti: 
“Turiu septynis vaikus, kur 
juos padėsiu, turiu išmėtyt...’’

Policija norėjo ją sulaiky
ti, bet nepavyko, įsimaišiusi į 
žmonių būrį pabėgo.

Bulius išgėrė 3 viedrus alaus

Vabalninko vaisė, vieno u- 
kininko bulius šeimininkams 
nematant priselino prie šven
tėms rauginamo gardaus svai
ginančio alaus. Išgėręs trijų 
viedrų kubilą — pasigėrė. Pu
sę dienos siuto po laukus ir 
ką sutikdamas naikino, kol iš
sipagiriojo. Paskui kelias die
nas sirgo M‘pagirėmis”.

NEW YORK. — čia buvo 
rodomi pagerinti kino oaveiks 
lai, kurie atsišviečia ekrane ne 
paplokščiai, bet apvaliai, kaip 
kad matome daiktus tikreny-

IŠSIGELBĖJO

N.NEW BRUNSWICK,
— Du armijos lakūnai išsigel
bėjo iš degančio lėktuvo, iš
šokdami su parašiutais (skė
čiais). Lėktuvas užsidegė ties 
Middlebush.

SAUSAS PAVASARIS

PARIS. — Jau antras mė
nuo, kaip nėra lytaus Franei
jos šiaurėje ir viduryje. Nak 
timis šalnos sugadino medžių 
sprogimą, pievas ir dygstan
čius javus.

na jį pasekė ir užklupo įsimy
lėjusius... Kitą dieną ji nuėjo 
bankelin ir šeimos 
šaukė dvikovom

—Arba aš arba 
gyvensi, sušuko 
žmona, paduodama 
tei revolveri.

Ši prašė palaukti dar nors 
vieną dieną ir tada ji duos ga
lutinį atsakymą. Vakare apie 
tai papasakoja savo meilužiui 
ir jie nutaria k liudytoją iš ke
lio pašalinti. Susitaria jai duo-į 
ti 12,000 lt., kad tik ji iš ke-’ 
lio pasitrauktų. Bet žmona su! 
tuo nesutinka. Pienininkas traj HELSINKI. — Suomijos stul 
dėjo .girtauti ir vis rečiau pas J lentai užprotestavo prieš Ang! 
savo žmoną būti.

Apie meilės istoriją sužino
jo praktikantės tėvas ir atva
žiavęs bankelin, nusijuosęs dir 
žą dukterį supliekė. Vėliau 
ją parsivežė namo ir niekur 
neleidžia.

TEHERAN, Persija. — Ne
perseniai kilę tarp Persijos-ir 
Anglijos ginčai už žibalo vers 
mes, baigiasi. Anglų-Persų A-

krautuA ninkai skundžiasi, kad Bejaus Bendrovės pirmininkas
prekė krinta nuo lentynų. Cadman kalbėjęsis su Persijos 

j šachu. Susitarta baigti ginčus 
į SUOMIAI NENORI TAIKOS; ir suderinai kainas ateinančią 

I savaite. *

Darbiniųkų teisės įstatyme 
numatoma apsaugoti. Užtikri- 

laisvas derėjimasis ir 
neliečiama padaryti darbinin
kų su geležinkelių kompanijp- 
mis kantraktai ir sutartys al
gos ir darbo sąlygų klausimu.

i Geležinkelių unijų vadai, ta- 
! čiau susirūpino, šaukia grei- 
' tai susirinkimus ir pasitari- 
! mus. Darbininkų vadai bijo, 
į kad toks geležinkelių sucen- • 
| traliavimas, gal pašalint darbi 
ninku dalį. Išrinko komisiją 
studijuoti įstatymą ir priešin
tis jo priėmimui, jei numatys, 
kad paliečia darbininkų rei
kalus.

Amerikoje Naziai ne
reikalingi

NEW YORK. — Penkias
dešimt vokiškų organizacijų 
susirinko j masinį mitingą ir 
nutarė protestuoti prieš stei
giamas čia vokiškųjų nazių 
grupes. Jos Amerikoje esan
čios nereikalingos.

. Ir ten prieš žydus
BUCAREST?

jos fašistų organizacija “Gele
žiniai Sargai” paskelbė visoje 
šalyje dešimties dienų boikotą 
visoms žydų krautuvėms.

Rumuni-

Ii jos studentų pareiškimą “ne- Į 
kariauti už karalių ir už šalį”.1 
Suomijos studentai sako kiek-! 

sa-!ieno piliečio pareiga ginti 
vo šalį ir valdžią.

PERNYKŠTIS BIZNIS

NERIMAUJA

GYDYTOJAI IMS KIEK 
GAUS

TIENTSIN. — Vietos gyven 
į tojai urmu bėga į svetimšalių 
miesto dalį, nes čia pasklidę 
gandai, kad Chinijos armija 
neatsilaikysianti ir japonai už 
imsią šalį. Chiniečiams visur 
nesiseka.

WASHINGTON. — Perei
tais metais buo daryta biznio 
su užsieniais už $4.372,000,- 
000.00, o užpernai už $5,508.-1 
000,0t)0.00. Vadinasi, pernykš 
tis biznys buo mažesnis $1.- 
136.000,000.00. Karo skolų 
vo gauta $99.000,000.00.

PELNINGAS TUNELIS

bu

WASHINGTON. — Nese
niai lužusio ir nuskendusio lėk «
tuvo liekanos rastos. Jas iš
griebs iš jurų. Liekanos netu-! 
ri kitokios vertės, kaip tik į-; 
rodyti kodėl orlaivins luž 
re.

O-

NEW YORK. — Holand 
tunelis tarp New Yorko ir Jer
sey City daro gerą biznį. Nuo 
atidarymo dienos iki užvakar 
pravažiavo GO.000,000 auto
mobilių.

DETROIT. — Medikų Drau 
gija paskelbė, kad, atsižvel
giant į nedarbą, daktarai ne
reikalaus už ligonių gydymą 
nustatytos kainos, tik ims už 
patarnavimą tiek, kiek ligonis 
galės mokėti. Beturčiams li
goniams bus teikiama gydyto
jų pagalba dykai, jei tie ligo
niai 
giją.

kreipsis į Medikų Drau- 
ar jos paskirtą įstaigą.

STREIKUOJA

didelės
Citroen

Mat, po 
del algų

PARIS. — įvyko 
------------ darbininkų muštynės 

MADITON. Wis. — Valsty-į automobilių fabrike, 
bes konstitucinė konvencija Į trijų savaičių streiko
vienbalsiai nutarė atmesti Aš- sumažinimo, trys ketvirty? dar 
tuonioliktąją Konstitucijos Pajbininkų pradėjo dirbti. Liku- 
taisą. Tai jau antroji valstybė šieji užpuolė juos, norėdami 
pasireiškė stojanti už draus- priversti mest darbą. Jsimai- 
mės (prohibicijos) panaikini
mą šioje šalyje.

šė policija. Daug sužeist 
kelios mašinos sulaužytos.

•
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LIETUVIŲ MOKSLO DRAU
GIJOS VILNIUJ 
ATSIŠAUKIMAS

val- 
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ISTKJGTA
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IBM

PENKIŲ METŲ “MAR
GUTIS”

varvinti benorėdami patekti I 
rojų, kur galima kalbėti ką 
tik norima ir kiek norima. To
kios, mat, yra Senato parla
mentarės taisyklės.

Iš ten
Lietu-

Lietuvių mokslo draugija 
Vilniuj 1933 m. vasario mėn. 
gavo iš vietinės valdžios lei-

Gaisras kilo bal. 13 d. pra
džioje dešimtos. Pakruojaus 
gatvės pietų rytų pusėje už
sidegė pil. Jurgio čiuberkio 

namas. Tarnaitė

ji

Inžinierystės profesorius
Cornell Universitete Vladimi
ras Karapetoff nesenai 
penkių stygų (strunų) 
Penktoji styga — tai

mėtį technikos progreso pa
daryta, pamatysi ant sosto sė 
dinčią gražuolę. Kiti parodos 
eksponatai: mašinos, išdirbi-

Juozo Stalino (1880) tlk-
— losiph Dzhu-

TR1SKART PER SAVAITĘ 
Leidžiamas 

Antradiemait, Kxwuladitniaii 
ir šeitaditniait

VIENYBE PUBL. CO. 
BROOKLYN. NEW YORK

muQ> kuris taip tinka valdytu? 
Jo ryškiausia charakteristika,

— $4 00 — — — — — Jaajūa4»c V«l»cijo*«
— $4 50 — — — — —---------------------CaMdoja

Other Cenatrin — — — — — $5 00 — — — — — Liet •▼oje ir kitur

livartitiat •• AffUcaitaa Sitlhiti tasiiarim

Sykį buvo paklaustas vienas 
Cornell Universiteto profeso
rius ant kurio šono žmogui ge 
riausiai miegot. Ant nugaros 

i inkstus spaudžia, ant dešinio 
— skilvį spaudžią, ant kairio 

i —širdį, o ant pilvo — visam
Pilna žodžio laisvė, .raudo- kunui negerai. Profesorius at- 

žinoma, antraeiho į- nųjų progresistų rojus, pasiro- sakė: “Miegok ant to šono, 
Paprastai, do, yra tik Jungtinių Valsty- ant kurio pasitaiko atsikult”.

myn, kas paplatina instrumen-l 
to vartotinumą muzikoje*

K. S.

žės karalienę. Jos, žinoma, | ly. Ta pastaba prajuokino <a- f“ 
jau nėra gyvos ir nebus gab- leliją ir patj senatą.* Zodžjoll

lietuvių jaunimo ir labai di- groti visą tonų oktavą žc- 
delę jo dalį prie lietuvybės' 
patraukė. Jo penkių metų dar

■ i 
I 
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!■ United State,

Šiandien pasauly taip pradėta vengti įsivežti iš sveti-1 
mos valstybės prekes, kad kai kurios valstybės, jei įma
nytų, visai savo krašto gyventojams uždraustų vartoti 
importuotas prekes, o imponuojamoms valstybėms — 
užgintų prekes beįvežti. Tačiau šiandieninis pasaulis ci
vilizuotas, ir mandagumas neleidžia to padaryti. Del to 

. viskas ką valstybe gali padaryti, tai uždeda didelius im
portuojamoms prekėms muitus.

Negalį be importo gyventi kraštai stengiasi taip apsi- 
. drausti, kad tasai importas suteiktų ir eksportui 
i lygsvarą. Tokia politika šiandien griežtai vedama visur, 

ir Lietuvoj. Ypatingai Lietuva savo pirmaisiais gyveni
mo metais turėjo viską importuotis, o veik nieko — eks- __
portuoti. Iš krašto išvežti pinigai, ir clel to kraštas buvo LIETUVIS 
neturtingas. Tačiau, kaip tik Lietuvos ūkiškasis gyveni-' 
mas pradėtas vesti dabartiniu planu, Lietuva, kartais, 

: daugiau išveža nei įveža. Lietuvai lieka pelno. Valstybė

I mybės turėti. Teks tik vaiz
duote pasitenkinti. Kiek mes 

j iš istorijos atsimenam, tai 
šimtmečio ir daugiau atgal 

j gražuolės buvo taip pat žavė- 
Į jančios. Ricieriai už jas net 
eidavo į dvikovą. Taigi tenka 
pasidaryti išvadą, kad benV 
gražuolių atžvilgiu per šimt
metį labai maža ar nežymaus

Į progreso padaryta. Gailaus, 
kuri gražuolė yra daugiau ža- 
vėjanti, mes, vyrai, kiekvienas 
turim skirtingą nuomonę. Tuo
met koks tikslas tą gražuolę dimą įsigyti paštu ar šiaip ku-

■ tarpe technikos eksponatų pa- riuo kitu legaliu keliu vien 
statyti? tik mokslo reikalui po 1 eg-

D . . . . vi*--' zempliorių ir tų leidinių, kuriePatesinimas tegali būti vie-i • .. .. . .. . neturi ar neturėjo Lenkijojnas: priemone sutraukti dau jm ... , i debito teisės, giau žiūrovų. Tas tikslas pa
teisina visas priemones. Milio-j Draugija, šalia kitų savo 
nai dolerių išleista parodos pa j rinkinių (muziejus, archyvus), 
ruošimui. Svarbu, kad milio-1 dar iš prieškarinių laikų turi 
nai žiūrovų ją atlankytų. Fi
nansiniai sunkumai visko 
griebtis priverčia. Net ir eti
kos principus apeiti ar juos su 
švelninti.

Pagarsėjęs gerose kino fil- 
j mose artistas “Ivan Lebedeff” 

tu.rt®ja‘. Ypač būtiniausiai reikalingus pramonės ga- tikrumoj yra Jonas Lebedas, 
- ___ . . gimęs Užpaly, Kauno apskri-minius, kurių Lietuva pati nesugeba pasigaminti, ar tie- gimęs užpaly, Kauno apskri- 

į sieg jų nemėgina gamintis. 0 jei Lietuvos valdžios, kaip ty> dvarininko’ sunus. į Ameri- 
J- pirmiau, butų sau ramiai “ponus vaidinusios”, šiandien 
: Lietuva del krizio butų daugiau nukentėjus kaip kiti.

Štai įdomus pavyzdys, aiškiai nusakąs kaip atkakliai
Lietuvos valdžia kovodama, iškariavo gerą kiaulienai 
(bekonams) eksportuoti rinką Anglijoj, iš kurios Lietu-! 
vai tenka pirktis nemaža prekių. Per pora savaičių Lon-

' done ir Kaune abiejų valstybių atstovai derėjosi del pre- 
; kybos lygsvaros. Anglai pirmiausiai Lietuvai sutiko leis- 
■- ti į Angliją atvežti kas mėnuo po 10,000 kiaulių. Tai gra

ži Lietuvai rinka. Tačiau Lietuva gali padaryti dar di
desnį biznį. Ir kodel-jai jo nedaryti? Jos atstovai nurodė, 
kad Lietuva per savaitę skerdžia 18,000—20,000 kiaulių.
Tuo budu gali eksportuoti kur kas daugiau, ir griežtai

ką atvyko po karo. Kokį lai
ką gyveno New Yorke, pas-

i nuvyko į Hollywood ir 
prie kino filmų tebevaidi- 
Jis vaidina svarbias, daž- 
kunigaikščių roles. Holy-

; kiau 
, ten 
na. < 
nai 
wood žinomas, kaip rusų ku
nigaikštis Lebedeff. Jo išžiūra 
graži ir žinoma, visų filmų .ak
torių kunigaikščio įsivaizdavi
mą patenkina. “Street Giri” 
filmoj jis vaidino kunigaikštį 
su aktofka Betty Compton. ‘

, “Cooco- 
os”, “Gay Diplomat“ filmose. 
Dabar vaidina “Sweepings” fil 
mose. Rugp., 1930 m. Kauno 
“Sekmadeinio” laidoj tilpo jo 
aprašymas ir paveikslas. Ko
dėl jis rusu kunigaikščiu pasi
vadino nesužinota. Veikiausia 
jį tokiu padarė kino direkto
rius. Direktoriai reklamos tiks 
lais visus aktorius kuom nors 
'ituluoja.

gausų knygų ir periodikos rin
kinį, kuris dabar viršija 39,- 
000 tomų, tačiau neturėdama 
iki šiol teisės laikyti draudžia 
muosius leidinius, negalėje 
normaliai papildyti savo kny
gų ir ypač periodikos kom
plektų daugeliu leidinių, išė
jusių Neprikalusomoj Lietuvoj 
ir Jungtinėse šiaurės Ameri
kos Valstybėse. Del tos prie 
žasties susidariusios rinkiniuo
se spragos labai kliudo dirbti 
mokslo darbą tiems asmenims, 
kurie naudojasi draugijos rin
kiniais, rašydami ką nors klau 
simais, liečiančiais Lietuvą.

Šiandien pasauly be ne po
pu Hariškiausia valstybei val
dyti sistema — demokratija. 
Tačiau labai dažnai girdime 
nusiskundimų, kad tokia val
dymo sistema neatatinka lai
ko dvasiai. Daugelis sako, kad 
demokratijos efektyvingumas 
neužtektinai išvystytas šiandie 
niniams reikalams aprūpinti. 
Jei visos moderniškosios de
mokratiškos valstybės iš tikrų 
jų jaučia, kad valdžios siste
ma neatatinka šių dienų rei
kalavimams, tai reikia ieškoti 
naujų principų ir juos prak
tiškai įgyvendinti. Toks nau
jas principas kai kuriose vals
tybėse jau praktikuojamas, 
tai profesionalis valdymas. No 
rint šį valdymosi principą įver 
tinti, pažvelkime į tris senuo
sius principus: aukščiausiojo 
asmens valdžią, praktiško as
mens valdžią ir eksperto.

Anglijos valdžia dažnai bu
vo-vadinama mėgėjų valdžia. 
Valdžioj buvo žmonės, neturį 
jokio specialaus mokslo, o jei 
Ir turėjo, tai visai kitoj kryp
ty. Toliau valdytojas Anglijoj 
galėjo tuo pačiu laiku ir 
valdyti keletą departamentų, 
apie kurių funkcijas jis net ne 
turėjo mažiausio supratimo. 
Tačiau reikia pastebėti, kad 
ne bet koks mėgėjas nebuvo 
prie valdžios beprileidžiamas. 
Toks valdąs mėgėjas turi būti 
pranašus asmuo. Jis turi pri
klausyti prie tos išrinktųjų kla 
sės, kurią vadina džentelme-

sugebėtume valdymą padaryti 
profesija profesionalų, kurių 
pasisekimo laipsnis nėra fina n 
stniais sumetimais. Jei val
džios tarnybos butų suprofe- 
sionalizuotos, butų galima iš
vengti blogumų, žemuma, na, 
ir -provmciališkumo bei nesu-

m>s tgptų profesija, o jos pro
fesionalai turėtų save pastaty
ti į tinkamą aukštumą, kaip 
ir visose kitose profesijose. 
Jau ir dabar pasaulinėje poli
tikoje galima pastebėti profe
sionalizmo žymių. Tautų Są
junga Genevoje pradėjo orga
nizuoti grupę pasižymėjusių į- 
vairių valstybių pohtikų, ku
rie visuomenei gerai patarna
vo.

Gal tautos ir valstybės per
ilgai tikėjo, kad tautos-valsty- 
bės krizei gelbėti atsiras kaž 
koki genijai, kurie, štai, ims 
ir išgelbės. Pats gyvenimas į- 
rodė, kad genijai ne visada 
gimsta. Vyriausybė turi būti 
aukštam tobulumo laipsny. 
Valdyti turi asmenys, savo y- 
patybėmis ir bud u gaĘ tapti 
profesionaliais valdytojais. 
Tie valdytojai neturi būti vien 
jau tik ekspertais, jie turi bū
ti pavyzdingi ir pranašus va
dai, o ne mėgėjai ar jais norį 
būti. • ~ *— . .. Vaikrus

SUDEGS BEVEIK PUSĖ 
LYGUMU MIESTELIO

Kadangi 15 metų laikotar
pis nėra^taip ilgas, be abejo, 
pas autorius, redakcijas bei 
kitur gali atsirasti daugelis tų
knygų bei periodikos komplek1 nais.’ 
tų, kurie .neturėjo debito tei-'_ T , .. . ,P , ., ' Kas toks tas pranašesnis asės Lenkijoj. Tad eidama savo 
pareigas draugijos valdyba

į ’įuošTdžiai prašo visų tautie
čių malonėti siųsti lietuvių 
mokslo draugijai Vilniuj po 
l egz. visų leidinių bei kom
plektų.

Tos tautiečių aukos bus di
delis indėlis į L. M. Dr-jos rin
kinius, kuriais jau dabar nau
dojas gana daug vietos lietu
vių akademikų, atlikdami pla
tesnius savo studijų darbus, ir 
yra vilties, kad šis mokslinin
kų būrelis žymiai padidės.

Už aukas draugijos valdy
ba iš anksto nuoširdžiai dėko
ja. L. M. D. Valdyba.

nusistatė išsikovoti daugiau. Ir žinote, kad gauti tiesiog “Midnight Mystery”, 
stebėtini rezultatai. Lietuva išsiderėjo kiekvieną 
į Angliją išvežti 45,000 kiaulių!

\ Dabar Lietuva “užsisėdo ant Čekoslovakijos’’.
: į Lietuvą įvežama labai daug. Tuo tarpu iš
’ vos į Čekoslovakiją veik nieko neišvežama. Lietuvai
1 pradėjus tą reikalą klibinti, pradžioj čekai nei šnekėti 

nenorėjo. Jie, kaip žinome, ir į Ameriką labai daug pre
kių atveža, ir ką jie derėsis su Lietuva. Bet kai Lietu
vos atstovai nurodė, jog už milionus kasmet į Lietuvą

; jie prekių įveža ir Čekai gali netekti Lietuvos rinkos, 
jie pasidarė sukalbami. Lietuva jiems nurodė,, kiek ji? 
perkasi iš Lenkijos, Rumunijos ir kitų valstybių ūkio: 
produktų, ir kiek Lietuva jiems galėtų parduoti. Prasi i 
dėjo derybos, ir einama prie sutarties.

Šiandien jau Lietuvos atstovai užsieny privalo rūpin
tis ne poniškai elgtis, bet stipriai ir sumaniai galvoti 
ir prieiti prie rimtų biznio propozicijų.

Šiuo laiku Lietuvos ekonomistų domesys kreipiamas 
į Rusiją ir Vokietiją. Iš tųdviejų valstybių į Lietuvą įve
žama prekių, o į jas Lietuvos prekių jie nelabai nori įsi
leisti. Jei tiedvi valstybės ir ateity su Lietuva taip elg
sis, Lietuva su jomis bus priversta mažiau biznio ryšių pozicijomis, 
beturėti. Beje, šiandien jau Lietuvos vyriausioji preky- darbuote mokėjo prieiti prie profesoriaus išradimas: gali-

Kompozitoriaus Antano Va NAUJANYBĖ MUZIKOJE 
nagaičio juokų ir muzikos žuvį 
nalas “Margutis”, bal 23 d. 
Stevens viešbuty paminėjo sa
vo penkių metų sukaktuves. 
Ponas Vanagaitis su savo kom 

Margučiu” ir

bos linkinė pradeda krypti nuo Vokietijos, su kuria buvo 
didžiausias Lietuvos biznis, i Angliją, kuri kasdien su 
Lietuva vis daugiau bizniauja.

Toks Lietuvos praktiškas kelias i gerovę, tik sveikinti- buotės nuopelnai yra didesni 
nas. Ir tam palaikyti reikia griežtumo, bizningumo, visai ne#u daugelis supranta ar pa- 
panaikinti savitarpinius politinius ginčus, o nukreipti Linkime sėkmingai su- 
jėgas į užsienį ir ekonomini gyvenimą, kuris yra mums laukti sekančio jubiliejaus, de 
išganymas. šimties metų sukaktuvių, ir 

paskui ir sidabrinio ir auksi
nio jubiliejaus.

----- OH—

KALBĖK KĄ TIK NORI, 
j IR NIEKAS NEGALI 
’ SUDRAUSTI

ii spręsti rezultatas ir padary-1 
ti įtakos juos pagaminti, pats 
nieko nedirbdamas. Kai ku
riose srityse tokia vyriausybės 
forma nepaprastai efektyvi. 
Viešosios tvarkos išlaikymas 
buna pavyzdžiu. Tokia tvar- 
' a Anglijoje efekty vingiausiai 
vykdoma be gyventojų opresi- 
jos. ■..

Žiūrint iš kitos pusės, tokia 
Anglų sistema turi ir blogų
jų pusių. XVIII šimtmety,- Ang 
iijoj viešpataujant džentle- 
menų, egoistų valdžiai įrody
ta, kad tokia pranašiųjų as
menų valdžia gyventojams ga 
Ii būti labai kenksminga. Pati 
gyvenimo psichologija liudija, 
kad pranašesnis asmuo 
didesnis egonistas, negu 
prastas pilietis. Todėl ir 
džioj jam Jaunant, jam 
mesni jo asmens ir klasės rei
kalai. Tačiau šiandien varidžia 
turi būti daugiau artima val
domiesiems.

Amerikos Jungtinės Valsty
bės 
namai. Pradžioj, kada Ameri
ka dar neturėjo didmiesčių, 
gyvenimas buvo grynai provin

tyviąją specialybių. Kadori 
amerikonai pratę savo val
džios vairą duoti j “devynių 
amatą- mokove” rankas, -tai 
valdžia tenka jo įpėdiniu*, 
šiandieniniam biznieriui. Biz
nierių vyriaasybės svarbiausia 
kraštui nauda — labai aiški. 
Jis sukelia aktyvingumą. Jo 
politikėj nėra jokių inspiraci
jų ar vaizduotės. Tačiau prak 
tlškam balsuotojui jis patinka. 
Viena tokios valdžios pavojin
giausių jų charakteristikų yra, 
kai kraštui labai reikalinga 
kompetentinga administracija, 
tai nesugebėjimas orientuotis 
ir veikti. Amerikos biznierius 
gali būti labai gabus savo biz
ny tačiau,valstybės šiandieni
nėse problemose — absoiiu- 
tis profanas. Kita biznierių 
valdžios silpnybė, tai privatiš 
kojo biznio įtaka. Privatiško 
biznio principas yra: pigiai 
pirk, brangiai parduok. Tuo 
tarpu valdžios tikslas — ne 
pelnyti ar taupyti pinigus, bet 
juos protingai išleisti. Biznie
riai valdžiai suteikia “ekono
miją”, tačiau jie valstybės są
matas dažniausiai taip suma
žina, kad tąn kur pinigų dau
giausiai reikia, jų mažiausiai 
gauna.

Vokietija išvystė ekspertų 
valdžią. Ten kiekvienam dar
bui paskirtas specialiai -išmo
kytas žmogus, kuris savo dar
bą moka iki smulkmenos. Pav„ 
paimkim Vokietijos miestus,
ir kaip jų žmonės gyvena. VU gyvenamas 
suose Vokietijos miestuose ne-j seklyčioje užkure krosnį, ’ iš 
turtingųjų kvartalai taip prak (kurios ugnis pro nesutvarkyto 
tiškai ir patogiai sukombinuo- j kamino spragas pasiekė šiau- 
:i, kad neturtingas žmogus tu-i dinį stogą ir uždegė. Liepsna 
ri veik visus tuos patogumus, į bematant apėmė visą namą, 
kurius turi turtuolis. Ten e k s- gretimus trobesius ir, palan- 

! pertai planuoja miestus, na- kiam. pietų rytų vėjui pučiant, 
mus gatves, visus patogumus, ėmė greitai 
ekspertai lygiai kontroliuoja miestelį bažnyčios linkui, už- 
namų savininką ir namų gy- degdama pakeliui vieną trobe- 
ventoją. Tačiau ekspertas vi-is. po kito. Be to, Lygumų mies 

j sada gilinasi savo srity ir ją j telis nė savo gaisrininkų netu- 
ri.

Gyventojų tarpe kilo neap- - 
sakoma panika. Visame mies
tely pasigirdo moterų ir vai
kų riksmas, verksmas, nežmo
niški šauksmai. Ugnis gi rijo 
vieną trobesį po kito. Pasieku
si antrą miestelio galą, uždegė 
klebonijos trobesius.

Tuojau šauktasi pagelbės 
Šiaulių, Joniškio ir kitų vieto
vių gaisrininkų.

Iš Šiatrfių automobiliais at
vyko į gaisrą miesto savanorių 
gaisrininkų ir Frankelio fabri
ko darbininkų gaisrininkų ko
mandos, atvyko iš Joniškio, iš 
Radviliškio kariškoji geležin- 
kelie batalionb grisriumkų ko 
manda ir iš Pakruojaus. At-

tobulina. Mokslo ekspertas rū
pinasi praplėsti mokslą, pail
ginti mokslą, o suaugusius mo
kyti vakarinėse arba suaugu
siųjų mokyklose. Laivyno eks
pertas nori didesnio ir puikes
nio laivyno. Būdamas aukštai 
savo interesuose išsispeciali- 
zavęs, ekspertas labai sunkiai 
sukontroliuojamas. Iš tokio 
žmogaus kitų sričių ekspertai 
koperacijos negali gauti. Tuo 
tarpu vyriausybė viską api
manti ir reikalaujanti bendros, 
kooperacijos, kurioje vadas ar 
ba valdytojas,, o ne vadai nu
stato bendrą liniją. •

Kiekvienam šių trijų atve
jų: Anglijos, Amerikos ir Vo
kietijos valdžių formos® kaž
ko stinga ~ tos centralmės kvykusiems gaisrininkams ge- 
gos, . galimumo nusikratyti ****** degančius trobesius buvo 
džentelmeno, biznieriaus ir i*u beprasmiška ir
eksperto individuališkumo į- ^ko tik ginti nuo ugnies dar 

itaką ir nesugebėjimą suprasti, neu^mdegusius. Energingomis 
ciališkas, visi žmonės turėjo **ad jų svarbiausia pareiga ir

GROŽIO KARALIENĖ 
ŠIMTMEČIO PROGRE
SO PARODOJ

gaisrininkų priemonėmis pasi
sekė gaisro plėtimąsi' sustab
dyti ir jį apie 4—5 vai. vaka
ro iokalizuoti. -

Po to imta skaičiuoti jo pa
dariniai ir pasirodė, kad vteiš 
kai sudegė 45 gyvenami na
mui. 32 tvartai, 4 daržinės, o 
kluonai, 2 svirnai ir 1 gan di
delė linų verpykla.

siekis turi būti visos visuome
nės gerovė.

Kada žmogus jaučiasi atsa
ko m ingai visuomenės organi
zacijai arba grupei, jis randa 
jėgą ir galimumą atsidavusiai 
dirbti ne egoistiniams sie
kiams. Tokios grupės yra pro
fesinės. Viena tokių kroptų di
džiausia • yra mokytojai, ku-| 
rie jaunuomenę moko ne del 
to, kad tas jiems asmeniškai 
pelno teiktų, bet mintimi aukš 
tinti krašto kultūrą 1r gentkar 
tę pratinti teisybę įvertinti. KI 
ta tokia grupė yra dvarininkų, 
kurie daugumoje yra neegois-^ 
Ui.

Mes galėtume egoistiškumą ras vardas 
valdžiose nugalėti tik tada, jei gash vili.

“devynis amatus ir dešimtą 
badą”... Kiekvienas mokėjo 
arklį važnyčioti, melžti karvę, 
gamintis maistą, dailydžiauti 
ir taip toliau. Tas pat pasireiš
kė ir tuolaikinė) Amerikos po
litikoj ir valdžioj. Vyrai iš ei
lės būdavo žemės tvarkyto
jais, kelių inspektoriais, kalė
jimų viršininkais ir t.t. Ben
drai, visi vienu ąr kitu budu 
prisidėjo kraštą kurti, jį vai* 
dyti h- išlaikyti. Tačiau tada 
valdyti buvo paprastas daly
kas. Šiandien tą vietą, kurią 
užimdavo “devynių amatų ži
novas”. jam užima biznierius.

niai, visa technikos pažanga,! 
palyginus su grožės karalic-: 
no, bus 

blomumo dalykai.
renkant grožės karalienes, žiu Ibių senate. --------

pro-j Bal. 20 d. sesijoj senatorius Degas, artistas ir rašytoja® 
porcionališkai suaugusi, šios j McNary, pastebėjo viceprezi- atėjo pas savo draugą poetą, 

sakydamas jam, 
kad jis turįs gražių idėjųį po
emai, bet kažin kodėl jam ne
siseka rašyti.

Mallarmė atsakė: “Mielas
drauge, ar tu nežinai, kad po- pramoninkas. Jis nėra eksper- 
emos nerašomos idėjomis, bet tas nė vienoj srity. Jo akty- 
žodžiais?” • K. S. vusis darbas yra tarp visų ak-

Chicagos lietuviams ar 
neteks kreditas už naujovišką rimą, kad butų gražiai, 
mintį papuošti šimtmečio pro
greso parodą grožės karalie- parodos karalienė dar turės dentui, kad senatoriai kalba Į Mallarmė, 
ne. Grožės karalienė jau ren- ir “charm” — užburiantį ža-:ne apie klausimą, tik visai a- 
karna ir birželio mėnesy nu-!vėjimą. Tas, žinoma, tą eka-^pie tokj dalyką, kurio nėra 
vykęs pamatyti kiek per šimt-l ponatą dar įdomesniu pada- dienotvarkėj. Viceprezidentai 

rys. Palyginti kokią pažangą atsakė: “Pirmininkas supran- 
padarė progreso Šimtmetis Ža- ta, kad kai senitorius gauna 
vejančių gražuolių auklėjime, ■ žodį, jis gali kalbėti apie bet 
reikėtų turėti 1883 metų gro- ką, kas tik yra žemės kamuo-

J*”.*.

—Diktatorystė yra armija, 
u ne opera.

—Hipokritas niekad neban
do padoriai elgtis — nebent 
kada jis mano esąs daboja
mas.



PASAULINE PARODA CHICAGOJE
PITTSBURGH, PA. BALTIMORE, MD.

Margučių Balius

Informacijų kreipkite* j

PHILADELPHIA, PA.

Philadelphiečiai veikia

PATAISYMASBOYARSTOWN, PA.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

NEW BRITAIN, CONN.

WATERBURY, CONN.

KOLYTOS-BAGUŽIAI
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BELL PHONE: JEF. 8920

Parodos metu liepos 16 d. 
Chicago je įvyks Lietuvių Die
na. Chicagos lietuviai rengia-

Tikri pakeliai 
“Blue Blade” furi 
turėt King C. 
Gillette atvaizdą.

Žmonių buvo nemažai. Vi
si linksminosi, šoko, žaidė ir 
vaišinosi iki vėlumos.

.Tą proga primintina, kad 
sekamas Piliečių klubo susi
rinkimas įvyks gegužės 2 d. 
kaip 7:30 vakare Lietuvių sa
lėje. Klubo Korespondentė.

LIETUVOS GARSINIAI 
PAVEIKSLAI

Duoda Dovanas Lakūnų 
Piknikui

TIK GAUTA I§ LIETUVOS 
Del Skonio Dešrų ir Skilandžių 
J4 svaro 40c. su prisiuatimu 50c. 
H tvaro 75c. “ 85c.
1 svaras 1.40c. “ I.55c.
Pinigus siųskit Money Order arba 

apdraustam laiške 

KATELUS PHARMACY 
*168 Third St.. Elizabeth. N. J.

Malonu paminėti, aukoju-

' ■' -n—u ' | iii

Lietuvių Kambario reikalas

-'A.

«88&r
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■ U
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KORESPONDENCIJOS
/

Surinkimas suvirs vieno 
pirmojo tūkstančio dolerių/ 
kaip paskutiniu laiku rašėme, 
reikalingas tam, kad mums, 
kaip tautai, butų oficialiai pri 
pažintas ir užtikrintas Kam
barys Pittsburgh© Universite
te. Kol tos sumos nesudėsime, 
toliai neturėsime tikros privi
legijos įrengti lietuvįšką kam
barį toj didelėje mokslo insti
tucijoje. Mums gręsia pavojus 
tos privilegijos netekti. Kas ki 
ta bus, kai minėta suma bus 
sudėta. Tada Universiteto val
dyba matys, kad visą reika
laujamą sumą, $5,000 mes ga
lime surinkti; tada toji valdy
ba su mumis, Amerikos lietu
vių atstovais — L. K. Fondo 
Komitetu ir su Lietuvos Pa
siuntinybe jau oficialiai kalbė
sis ir duos Kambario planus 
ir t.t. Dabar turime surinkę 
$705.17.

telis, kur jaunos merginos už
dirbo baliuje tokią gražią su
mą ($55.) Seniams lietuviams 
geras pavyzdys. Pasidarbuo
kime sparčiau!

L. K. F. Spaudos Komisija.

SLA. 135 kuopa suruošė 
linksmą vakarėlį tikslu surink 
ti $25 kuopos Vardo užrašy
mui ant lėktuvo, kuris skris 
iš Amerikos į Lietuvą. Pramo
gėlė tikrai pavyko ir $25 pa
siųsta Lakūnų Fondan. Gegu
žės m. 14 d. bus galima jau 
pamatyti Vytauto Parke užra
šytą ant aeroplano SLA. kuo
pos vardą. Tą dieną tenai ren
giamas milžiniškas piknikas.

Balsavimuose už Centro se
kretorių kuopa davė 11 bal
sų už Dr. M. J. Viniką, o 3 už 
M. Raginską.

A. Garliauskas.

Rengia sukaktuves
Varpo Dailės Draugija ren

gia penkiolikos metų sukaktu
vių šventę gegužės m. 7 d. Lie 
tuvių salėje, 7:30 vak. Vai
dins veikalą “Drama Miške”. 
Tik įvyko klaida pranešimuo
se į laikraščius, kur buvo sa
kyta, kad vaidinimas bus die
ną ir kad bus vakarienė ren
giama. A. J. B.

LIETUVIŲ SPAUDOS SĄJUNGOS

DIDŽIOJI EKSKURSIJA
(Per Southampton^)

Išplauks is New Yorko
Birželio — J U N E 2 9 — anksti ryte

(Keleiviai sės į laivą vakare, birželio 28) 

CUNARD Didžiuoju Ekspresiniu Laivu

BERENGARIA
Ekskursijos dalyviu laikomas kiekvienas važiuojantis 

į Lietuvą keleivis
— Šią Ekskursiją Užgyrė —

LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ AGENTŲ SĄJUNGA 
Laivakortės parsiduoda “Vienybėje” ir pas visus agentus

CUNARD LINE
25 Broadway 

New York

Baltimorės Lietuvių Moterų 
Piliečių Klubas parengė “Mar 
gučių Balių” balandžio 23 d., 
Lietuvių salėje. Balius buvo 
tikrai gražus, įdomus ir pavyz 
dingas. Margučių kontestas bu 
vo gana turtingas, nes gražių 
margučių netruko. Teisėjams, 
net sunku buvo išspręsti kat
ras margutis buvo gražiausias. 
Moterų Piliečių Klubas skyrė 
tris dovanas už tris gražiau
sius margučius. Pirmą dovaną 
laimėjo Rožė Pledienė, antrą 
— p. Kazlauskienė, trečią — 
Ona Laukienė.

šis balius buvo užtai pasek
mingas, kad dvi žymios klubo 
veikėjos X)na Lukoševičienė, 
Marijona Milunaitienė su ki
tomis komiteto narėmis viską 
gražiai surengė. Taipgi daug 
dirbo baliaus vakare p-lės Ka- 
beliutė ir Ona Padvarskaitė ir 
ponios Julė Vaitkienė, Ona 
Grajauskienė, Adelė Bučienė, 
Ona Marcinkevičienė ir Mari
jona Romeikienė.

Prie surengimo Phiiadelphi 
joje didžiojo pikniko išlekian
čių į Lietuvą lakūnų atsisvei
kinimui, apylinkės lietuviai de 
da dovanas. Stambusis ukinin 
kas p. Wm. Rugelis pažadėjo 
duoti piknikui šešis didelius 
surius ir 15 tuzinų šviežių 
kiaušinių. Vytauto Parko savi
ninkai duoda piknikui parką 
už pusę kainos.

Rodosi, kad piknikas bus į- 
domesnis ir smagesnis už visus 
iki šiol buvusius.

A. Garliauskas.

Wil by High School debatų 
jaukto yra dvi lietuvaitės: E- 
leanor Banis ir Helen Gelgau
dą. Tasai jauktas iš šešių na
rių laimėjo Connecticut vals
tijos Aukštesniųjų Mokyklų 
debatų čampionatą. K. S.

J. KRUZE
Birželio mėnesio 1 dieną, 

Chicagoje pakils Pasaulinės 
Parodos uždanga ir prasidės 
viena didžiausių pasaulinių 
dramų, kurią sukurė žmogaus 
vaizduotė ir darbas. 100 metų 
progreso istorija — vaizduo
se.

Tai meniškas, įvairus ir 
spalvotas .gyvenimo įvykiais 
panoramiškas kūrybos vaiz
das, kuris vaizduoja žmonijos 
pasiryžimą, tikėjimą savimi ir 
drąsų žiūrėjimą į ateitį.

Tai pasaulinis milžinas, ku
ris mums parodo, ką nuveikė 
žmonija per šimtmečius ir ką *
ji mano nuveikti. Įsivaizduo
kit save užburtam pasauly, į- 
sivaizduokit G. H. Wells’o 
vaizduotės sukurtą .“laiko ma
šiną”, kuri gali žmogų nuneš
ti į praeitį ir ateitį. Musų smal

- H

hmk$

/

sumas, noras išaiškinti slapty
bes, mus veYčia viską daryti, 
kad tokia mašina virstų realy
be. Mes norime dirstelti į tą 
praeitį, apie kurią teko tik 
skaityti, į ateitį, kurią dažnai 
tik įsivaizduojame.

Ši milžiniška šimtmečio Pa
žangos Paroda mums aiškiai 
parodo tą praeitį ir paviršu
tiniškai, tačiau gana drąsiai 
sako, kokia gali būti žmonijos 
progreso ateitis, ar bent ku
ria kryptimi ji turėtų eiti. Pa
roda užima Erie ežero trijų 
mylių pakraštį, 80 akrų žemės 
ploto salą. Tame plote žmo
gus matys kitą pasaulį, jung
tinį praeities ir ateities pasau
lį, vakarų ir rytų kultūrą, mok 
slą, meną. Ten rasit didingus, 
pasakiškos išvaizdos rumus, 
kuriuos sukurė geniališkiausi 
pasaulio architektoriai, o tuo
se rūmuose, jus rasit praeitį 
ir ateitį...

Nakties metu parodos plo
tas atrodys, kaip užburtas pa
saulis: įvairiaspalviai galingos 
jėgos žiburiai naktį pakeis į 
dieną. Galingi švyturiai, kaip 
pasakiško milžino nagai sieks 

į dangaus dausas... Ten kabos 
ore bokštai, vielomis eis nepa
prastu gretiumu propeleriniai 
traukiniai, kurie vežios kelei
vius iš salos aukštai virš pa
rodos aikštės. Tai ateities trail 
kiniai. Matysime metalo ir 
stiklo stebuklingus dirbinius, 

magiškas, žmogaus rankų pa
darytas planetas, visą musų 
pasaulio planetarinę sistemą.

Chicagoje šiais metais suva
žiuos visų pasaulio tautų at
stovai, tarp kurių, neabejoja
mai, bus ir lietuvių iš Lietu
vos, iš. šiaurės Amerikos, Ka
nados ir rytinių valstybių. 
Taip pat laukiama lietuvių iš 
Argentinos, Brazilijos ir kitų 
Pietinės A’merikos valstybių.

si iškilmingai sutikti visus lie
tuvius svečius. Apie šią paro
dą ilgai tylėję lietuviai, pra
deda kalbėti ir ja domėtis. 
Tai geras reiškinys ir del to, 
galime tikėtis, kad šįmet Chi 
cagoje bus didžiausia Ameri
kos lietuvių istorijoje “Lietu
vių Diena.

Dr. Adomas P. Doras
(LIETUVIS)

4022 Castor Avenue, 
Philadelphia, Pa.

— GENERALIS GYDYTOJAS — 

ODOS IŠBĖRIMŲ LIGŲ. SUTINU
SIU KOJŲ GISLŲ SPECIALISTAS

CLIFFSIDE, N. J.

Ponų Karsoko ir Bakuno 
sumanymu vietos klubas čia 
surengė šokių vakarą, čia gi
mę jaunuoliai labai domėjo
si lietuviškais šokiais. Matant 
tokį palinkimą, susirinkusieji 
senesnieji veikėjai pradėjo 
kalbėtis, kad butų labai gera 
pakviesti į viešuosius šokius 
lietuvius specialistus šokėjus, 
kurie parodytų jaunuoliams, 
kaip lietuviški šokiai šokami. 
Tas įneštų į musų pramogas 
įvairumo ir paskatintų mik
liuosius jaunuolius lavintis tau 
tiniuose šokiuose.

šis šokių vakaras pagirti
nas dar ir tuomi, kad nebu
vo matyt girtų žmonių, nors 
buvo privažiavusių svečių la
bai daug iš visų apylinkės 
miestų. Žvalgas.

III.
sa-

Gegužės 2 d., Hammond, 
Ind. Latulips Hall, 347 — 
154th Pl. Calumet City, Ill.

Gegužės 5 d., Racine, Wis. 
Džindzileto salėj, 1528 
12th St.,

Gegužės 6 d. Kenosha, Wis. 
German American Home, 
15—52nd St. •

Gegužės 7 d., Chicago, 
Dievo Apveizdos parapijos 
lėj, 18-ta g-vė ir Union Ave.

Gegužės 8 d., Melrose Park, 
Ill. P. Vaičiūno salėj, 15th 
Ave., ir Lake St.

J. Januškevičia, Jr
219 So. Highland St.,

W. Hartford, Conn.

Praėjusio numerio straips
nyje “Tilžės Lietuvių Kultūros 
Namų Statyba” įsiskverbė 
klaida: pasakyta, kad “Viso 
bendrai suaukauta $37,75”, o 
reikėjo pasakyt $137.75.

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišius 
užlaiko pirmos rūšies 

RESTORANĄ ir HOTEL! 
Wilkes Barre, Pa. 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS I WILKES BARRE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

88 East Market Street 
' (Prieš Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atsilankę kartą, atsilanko 
paskui ir dažniau

Jurgis Vaišnis, Savininkas

TIESEAi Į KLAIPĖDĄ

METINĖ EKSKURSIJA

$ 92.00
. 153.50

Rengiama vadovybėj*

GARLAIVIU

Trečios Klasės Kainos:
Iš New Yorko į Klaipėdą ............ ....
Į Klaipėdą ir atgal____ _____ ___

Pridedant Jung. Valjt. Taksus.

COSMOPOLITAN TRAVEL 
SERVICE
J. AMBRAZIEJUS ir E.
BUDNIKAS SAV.. 168 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

"NAUJENOS" 1739 S. Hoi
sted St., Chicago, 111.

ATLANTIC TRAVEL SER
VICE, K. Sidabras, Prop. 
342 W. Broadway, So. 
Boston, Mass.

A. S. TREČIOKAS, 197 
Adams St., Newark, N. J.

"DIRVA", 6820 Superior 
Ave., Cleveland, Ohio.

JOHN SEKYS, 433 Park St., 
Hartford, Conn.

NORTH GERMAN
LLOYD

Linija Garsiy Garlaiviu

BREMEN
IR

EUROPA

PAUL MOLIS, 1730 — 24th 
St.. Detroit, Michigan.

P. BARTKEVIČIUS. *78 Ne. 
Main St.. Montello, Mau.

J. J. URBUS, 187 Oak St., 
Lawrence, Mau.

J. ŽEMANTAUSKAS. ITO 
Congress Avenue, Water
bury, Conn.

G J. WOSHNER.-I92I Car- 
son St., S. Pittsburgh, Pa.

A. VARASIUS, 1200 Carson 
St., 206 All Nations Bank

• Bldg., Pittsburgh, Pa.
LITHUANIAN VIENYBĖ

PUBLISHING CO., 193 
Grand St., Bklyn. N. Y.

Laisninotas Graborius
Pcnaaylvanh Ir New Jeney VaktijoM

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausiai ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.
Telefonai: BeO — Oregon 5136 

K«y>tor« — Main 1417

-

Jei norite pinigų sutaupyti ant skutimosi, padary
kite šį paprastą išbandymą. Jums nėra reikalo va
dovautis musų pasakymu. Jus patys bukite teisė
jais. Nusipirkite pakeli “BLUE BLADE*' peiliu
kų ir vartokite vieną ar du tikslu juos palyginti su 
kitais. Šis bandymas, be jokių abejonių, Įrodys, 
kad “BLUE BLADE” duoda jums daug daugiau 
gerų skutimų už jūsų pinigą, negu kuris nors ki
tas skustuvas. Jus nieko nerizikuojat šiuo bandy
mu, nes “BLUE BLADE” garantuoja grąžinti pi
nigus, jei eksperimentas neįrodys musų teisybės. 
Nusipirkit pakelį šiandien, maloniai skusitčs ir 
kartu sutaupysit pinigų.
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Vietinės žinios

Turbųt nieks taip nenorėjo 
tapti redaktorių, kaip aš. Tik 
juomi tapti ne taip jau leng
va, kaip kad rodosi. Mat rei
kia ar su leidėjo duktere mer
gintis, ar prie jo žmonos pri
sigretinti. O man, jau neteku
siam ratų ir nuplikusiu pakau
šiu, tie keliai uždaryti. Tuščia 
viltis.

Tik kartais ir aklai vištai 
pasitaiko grūdas. Taip ir man. 
Vienas mano draugas, alų be- 
triubydamas, pavirto į bosą. 
Tiesa, čia menkos ^varbos į- 
vykis, nes tokių stebuklų Ame 
rikoje dažnai pasitaiko: žmo 
nes ne tik į bosus, bet ir į bač
kas pavirsta; svarbu čia tas, 
kad šis bosas ir po įvykusios 
metamorfozes (persimainy- 
mo) nesiliovė buvęs mano 
draugu.

Na, tai sykį atsirita pas 
ne tasai bosas ir sako:

—Tai kai dabar aš jau bo-ičiu man į galvą! Laimė dar, 
sas, tai tu gal panorėtum
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TABAKAS - AMERIKOS AUGALAS
ST. VĄĮDĖLIOTAS

Tabako rūkymas visame pa 
šauly labai išplitęs. Nerasime kiniam galingam Ispanijos ka- 
nė mažiausio kampelio, kur ta raliui Karoliui V. Pasiųstos į 
bakas nebūtų žinomas. Taba
ko durnus godžiai ryja Azi
jos, Afrikos gyventojas ir Eu
ropos bei Amerikos modernu
sis žmogus. Tabaką ruko pras 
ti ir mokslo žmonės. Nors dau 
giausiai ruko vyrai, bet nestin 
ga taip pat rūkančių moterų. 
Tad bus ne pro šalį arčiau su
sipažinti su tabako istorija.

Tabako tėvynė — Amerika, 
jaunamartė į senmergę, užsi-Į^ar mums šalis buvo visiš- 
lipo abiem kojom ant visų ak- nežinoma, kai tuolaikiniai 
celeratorių ir nulapatojo sau, 
tik sugadinto oro centnerį 
man palikęs. Aš vos bespėjau i 
pasitraukti į šalį ir ką tik ne
nusilaužiau kojos į šaligatvį. 
O gaila, butų visgi vietinė ži
nia pasidariusi.

Aš nepasiduodu. Manau, ki
tur pavyks.

Užėjęs į kepyklą klausiu, 
ar kas jų duona neužspringo. 
“Kąąą?! — suriko nutukęs 
kepėjas, — mano duona dar 

ma-į niekas neužspringo!” Ir plumt 
Uužiedėjusios duonos kepalai-

kurs buvo adresuotas tuolai
i

kaip žemėje guli...”
Še tau ir vietinė žinia! Net 

I ir į numirusiųjų skyrių suvė-! 
luotą.

Susistabdžiau pravažiuojan I 
tį automobilistą ir klausiu, ari 
šįryt jis ko nesuvažinėjo, ar 
gal jo garažą kas pavogė. O 
jis tik pažiurėjo į mane lyg 
jaunamartė į senmergę,

Amerikos gyventojai laukiniai 
indėnai, seniai tabaką rūkė. 
Jie daugiausiai pradėjo rūky
ti, kad apsigynus nuo įkyrių 
vabzdžių, kurie bėgo nuo ta
bako durnų ir kvapo, 
prie tabako rūkymo 
tama, pradėta rūkyti 
numo.

Kadangi 
pripran- 
iš malo-

Kaip iš veido pažinti žmogų
Tikrai dar nėra nustatyta ir 

niekas gerai nežino ar galima 
nustatyti, bet kai kurie moky
ti žmonės stebi žmogaus veidą 
daro tokių išvadžiojimų. Ar tai 
tiesa ar tik spėjimai dar neži
noma.

Nosies didumas ir išvaizda 
duoda veidui, sako ypatingą iš- 
raišką. Žmonės labai didelėms 
nosim esą savymilos. Truputį 
kumpa nosis reiškianti energiją 
ir staigumą.

Vyrų nosys paprastai yra di
desnės, negu moterų. Didelė mo I 
terš nosis, esą, rodanti, kad ji 
turi daugiau energijos už pap
rastą moterišką energiją.

Trumpos nosys esą reiškian 
čios gyvumą. Tie asmens esą I 
kalbus, judrus ir dažnai jaus
mingesni už ilganosius. Plati 
nosis reiškianti jėgą. Plokščia;! 
prisispaudusi prie veido nosis, 
kurios galas išsiverčia pirmyn, į| 
— gero, malonaus budo požy- ii 
mys. Tai dažnai labai jautrus

mano laikraštyje, a?

bu-; kad mano galva kieta ir tvir
ti “Vietinių Žinių” redaktorių tas charakteris kojose, kurio

mis sugržojau Bacho Fugą ir 
Aš nudžiugęs dryktelėjau tik trečioje gatvėje sustojau,

taip, kad savo murmuliniu pa- Sustojau ir dairausi. Nėra 
kausiu pramušiau lubose sky-1 vietinių žinių.
lę.. Noriu, sakau, ir baigta! ’ Tik žiuriu — mano gero pa 

žįstamo valgykla priešais, 
nu ir, beveik verkdamas, 4 

| kau: I 
I —Pasigailėk, drauguži, 
sakyk, ar nėra kokių nors ži

Lubose skylę užlopėme, o 
aš pavartau į vietinių žinių 
redaktorių. Tik tų vietinių ži
nių kaip nėra, taip nėra!

Vieną gražų parytį įsirita; nių laikraščiui?
į redakciją bosas. Pažvelgus į —žinių yra, — sako valgyk 
jį lengva buvo numatyti, kad įJininkas, o aš, nudžiugęs, vos 
kas nors įvyks. Jis nuolat duo' nepradėjau šokti klumpakojį, 
davo pipirų bet kuriam re-!_ Prakeiktos blusos taip grau

sa-

pa

Europiečiai tabaką 
vartoti žymiai vėliau. Tik apie 
1492 metus. Pirmieji iš Ame
rikos į Europą tabaką atgabe
no ispanai. Įdomu, kad Euro
pon tabako atgabenimas su
rištas su Amerikos atradimu. 
Garsusis Kolumbas su savo ju
rininkais pirmą kartą pasie
kęs Ameriką 1492 m. paste
bėjo, kad vietiniai gyventojai 
ruko kažkokius lapus. Keli 
jurininkai pasekė jų pavyz
džiu ir žinoma, prie tabako ru 
kymo priprato. 1518 m. ispa
nas Romanas Pano pirmą kar 
tą išsiuntė į Europą tabako,

pradėjo

Europą tabako sėklos pateko 
Jį FranCuzijos ambasadoriaus 

Lisabonoje rankas, kurs buvo 
Jonas Nikotas, nuo ko ir taba
ko nuodai pavadinti nikotinu. 
Per Nikotą tabakas pirmiau
siai išsiplatino Francuzijoje ir 
Portugalijoje. Iš Francuzijos 
tabaką parsigabeno ispanai, 
kurie jį laikė gražiu ir turin
čiu gydančios galios augalū. 
Angliją tabakas pasiekė 1586 
m. Vieni anglai tabaką laike; 
nuodingu augalu, kiti — gy
dančiu ir labai jį brangino. 
Vokietijon tabaką atgabeno 
anglų kareiviai 1618—1648 > 
m. per trijų dešimtų metų ka-- 
rą. Bo to tabakas pasiekė Ru
siją ir įsigalėjo visoje Europo
je. Kada ir .\a> atnešė tabaką įmonės, kuriems trūksta valios 
į Lietuvą tikrai, nežinoma. Tikjtvirtumo Trupučiuka aukštyn 
yra žinoma, kad mes tabaką ri;estu ga]u nosis reiškianti pa
gavome iš savo kaimynų — linkimą prie patogumų ir savy 
Vokietijos ir Rusijos. Taigi a- meilės. Tačiau tie žmonės yra j 
pie 1620 metus jau greičiau- taįp pat geraširdžiai, nešykštus] 
šiai Lietuvą tabakas buvo pa- įr pasiduoda pamokymams. Jie! 
siekęs ir lietuviai rūkė. Pra- yra linkę prie-draugiškumo ir i 
džioje XVII amžiaus tabakas gali tikėtis, kad jų vedybos bus \ 
pasiekė Turkiją ir iš ten įsiga-; laimingos.
Įėjo visoje Azijoje. Dar po ko ] 
kio 100 metų tabakas išsiplė-; 
tė Afrikoje ir netrukus Aus-! 
tralijoje. Dabar tabakas žino
mas visuose kraštuose.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje
TIESIOGINĖ EKSKURSIJA

Į KLAIPĖDĄ
\ (Be persėdimų)

V Išplaukia moderniškuoju motorlaiviu

į

“GRIPSHOLM” — “ BALTOJI GULBE” 
ŠVEDŲ AMERIKOS LINIJA

IŠ NEW YORKO GEGUŽĖS 27 D. 11 vai. ryte 
Priplaukia Klaipėdą birželio 8 d.

Motorlaivis "Gripsholm’’ yra didžiausias laivas iš plaukiančių tiesiog į 
Klaipėdą. Jo dydis: ilgio 575 pėdos, pločio 74 pėdos, 18,000 reg. tonų, 
įtalpos 23,600 tonų.

— Iš Neu: Yor ko i Klaipėdą^— 
Trečia Klase — $92.
Turistine Klase — $115.

J. V. ’Revenue'’ ir Pagalves mokesčiai atskirai 
Informacijos ir laivakortės gaunamos iš Tamstos vietinio 

laivakorčių agento arba 
“Vienybės” Laivakorčių Skyriuj

193 Grand Street, .’ . . Brooklyn. N. Y.
Autorizuota Agentūra

SWEDISH AMERICAN LINE

Ten ir atgal — $153.50
Ten ir atgal — $192.00

*

I

Tel. Chelsea 3-9740

KIŠKIU MARSELIETĖ

Vidaus reikalų ministeris 
pasirėmęs medžioklės įstaty
mu § 25, uždraudė visoje Lie-

dakcijos nariui, kada tik atsi- ^ia musų šunytį, kad jis varg- tuvoje medžioti kiškius.
rišdavo, šiuo kartu jo progra-pas vos gyvas vaikščioja!
moję buvau aš. Be jokios į-. Valio, valio! Yra žinių! Par 
žangos, jis užriaumojo:

(iš “Vyriausybės Žinių’’)
Dainuokite Gegužės 1 d.

j bėgu uždusęs į spaustuvę, su- Atsisakom nuo senojo svieto: 
rrrup-rrup-rup-inkis, j laikau mašinas ir greitai pa- Mes nebijom medžioklės šra-j . . . . v- •kad butų gerų vietinių žinių į rašau: 

kiekvienam 
gerų žinių, 
Supranti, ką 

f 

nas kelme?!
—Kad, boseli, musų 

nieko neatsitinka, — teisinuo- 
. si aš. — Žmonės nesipeša, ne

sikaria, o turėdami gero a- 
laus, nė nemiršta...

—Kad čia man butų vieti
nių naujausių žinių, ir tai kuo-

• daugiausia! — šaukė apsipu
tojęs bosas miklindamas deši
nę koją ir gretindamasis prie

- mano politinės ekonomijos.
Matydamas, kad rimtais de 

batais nelaimėsiu nieko, aš iš
dūmiau iš redakcijos greitumu 
60 mylių per valandą. Išdū
miau tvirtai nusistatęs ar Ką 
nors nušauti, ar namus padeg- versmas musų laikraštijoje! 
ti, ar traukinį iš relių išversti,; Pažiurėjo bosas į laikraštį, 
ar šiaip kokį tautišką žygį pa- Subraškėjo jo visi lankai...* 
daryti vietinių žinių linkmėje J 
Tik šaltis gatvėje 
man, kad aš vienmarškini 
palikau redakcijoje švarką.

Be švarko
Grįžtu tad 
damas apie 
kas bus po šermenų. Bet re I J ~ dakcijoje radau bosą besikal-- 
bantį su vienu arkivyskupu. 

~ tai nenorėjau nusikalsti penk-
* tąjam Dievo įsakymui tokiam 

aukitam dvasininkui matant.jėmėjas.
L’ šermenys neįvyko.

Na. tai einu vėl gatvės vi- 
X duriu ic į, PUR’ dairausi, 

kur čia tos vietinės žinios. 
Mat, tvirtai nusistačiau negrįž

- ti be jų.
Susitikau vieną liūdną bo

numeriui, 
naujausių 
aš sakau,

tų —
Jau gana musų kraujo pralie

ta, f
Jau "gana mus aukų nekaltų!

GELBĖJĘS SAVO ŠEIMININ
KĄ NUO BADO
DEL DIDELIO GAILESČIO

ir tai EXTRA! EXTRA! BLUSOS 
žinių! j MIRTINAI UŽGRAUŽĖ NAR- 
tu se- SŲ ŠUNĮ, KURIS BUVO Iš-

mieste MIRTIES. Dabar nieks nebegali mums 
kenkti —

ŠEIMININKAS NUŠOVĖ SA- Lai gyvuoja mus laisvė šventa, 
VO ŽMONĄ, UŽDEGĖ NA
MUS, PERSIPIOVĖ GERKLĘ 
IR PASIKORĖ ANT SAVO 
GIMTINO ŠUNIES UODE
GOS.

Antraštę dedu per keturias 
kolumnas 43 punkto raidėmis. 
Smulkmenų iš to baisaus įvy
kio visas puslapis, editoriale 
komentaras keturių sprindžių, 
peržvalgoje — keturiolika co
lių. Zeceriai dūksta, preseris 
griežia dantimis, tikras per-

paragrafas dvidešimts penk 
tas

tų strielčių visų sveikata!

Loškim kortomis, žaiskim ra-

Ir kopūstus sau graužkim gar- 
. džiai, —

Dabar nieks neužstos musų 
kelio —

Musų pusę palaiko valdžia.

Aš dabar guliu ligoninėje, 
priminė Skaityti dar negaliu: lempos 

po akimis vis dar išsipūtusios, 
į L’ž mėnesio išeisiu darbo ieš-

žinių neieškosi, koti.
redakcijon svajo- 
boso šermenis iri

Mes dainuojam sustoję į glitą, 
Nebijodami strielčių baisių!
Muškit būgną ir pūskit trimi

tą —
Nebereikia mums krūmų tam

sių.
J. Martinaitis.

MES DEDAM TIK 
NAUJIENAS

Interesantas
kad tamsta įdėjai į savo laik- 

! raštj žinutę, kad aš senas ky-

Ar tiesa.

Red aktoriųs: — Negali 
ti, mes dedam į laikraštį 
tai naujienas.

EDITORIALŲ PERŽVALGA

“Kodėl neįvyko Vokietijoj 
revoliucija ir nenuvertė fašis
tų valdžią”, klaušia komunis
tų “Laisvė”.

Turi bųt tą dieną lijo ir “re- 
voliucijiniai” komunistai bijo-

, ' jo kojų sušlapti.nu *
tik Pirkėjas:

t kad dabar cigarai trims
t timetrais trumpesni negu
' pirmiau?

Pardavėjas: — Aš pastebė

» Kas tai yni, 
cen- 

buvo666
666 Mostis Galvot šalčiui.

SKYSTIMAS - TABLETS - MOSTIS jau* kad rūkantieji likusį trijų 
l>elką. Gal, sakau, tetule, kar-p^Mo Uitj ii pirmo* dieno* Gtivo* centimetrų cigaro gala išmeta 

|3k»«dėM«n«» *r Nevralti^ per 30 mm i. , . .a. a motinėlė numirt. «u*ubdo p« 3 dienia. I*1 dabar aš pats tuos galus
nuo cigarų nupiausciau.

laikomas -turinčiu i I 
galios augalu, j

' Tabakas plito labai greitai. 
Iš karto jis buvo labai bran
ginamas ir 
gydomosios
Nuo XVII amžiaus galutinai» 
įsitikinta, kad tabakas yra i 
nuodingas, nesveikas augalas,^

tabakas buvd taip giliai įlei- į 
dęs šaknis, kad kovoti su ru- ; 
kymu pasirodė labai sunku. 5 
Vienas Popiežius griežtai už- j

1 Idraudė dvasininkams per pa-j 
maldas rukytį. Anglijos kara- I 
liūs Jokūbas 1566—1625 mJ ;; i 

j Mikalojus!; 
uždraudė ka- į

ir Rusijos caras 
1596—1695 m. i 
riams rūkyti. Nusikaltusius!j 
prieš šį įstatymą bausdavo i 
rykštėmis. Pagaliau Rusijoje i 
už tabako vartojimą nuplau
davo nosis, o Turkijoje buvo 
baudžiama mirtimi. Bet ir to
kios drakoniškos bausmės žmo: 
nių nuo rūkymo neatpratino.; 
Dabar niekas nesistengia įro
dyti tabaką esant naudingu 
augalu ir su juo kovojama, tik 
kovos budai/ visiškai kitoki. 
Niekas neverčiamas mesti ta- \ 
bako rūkymą prievarta.

Tai tokia yra tabako istori 
ja.
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Pagelbėjo Geliamai Rankai,
Sako Ponia Nowakowska,

‘‘Per suvirs du metu turėjau neapsa
komai geiiamį ranka. Naudojau įvai
rius linimcntus, piasterius ir mostis. 
Tačiau niekas nepagelbėjo. Paga
liau išnaudojus dvi bonkas Inkaro 

-I’ain-Expellerio visi skausmai prany
ko. Aš dabar esu visiškai sveika, 
ačiū stebėtinai geram vaistui Pain- 
Ex ijeileriai.’’

S. N.
Philadelphia, Pa.

PAIN-EXPELLER
c S

1

POVILAS SAMULĖNAS RESTAURANT
Įvairus gardžiausi Hetuviski-amtr&oniški valgiai. Mandagus patarnavimas 

apylinkės ir iš toliau svečiams

Atdaras nuo 4 vai. ryto iki 8:30 vakaro

763 Washington Street, Neto York City

Paramount
Coffee 
Shop

K. Pranskevičius
(Savininkas)

216 BROADWAY
Brooklyn. N. Y.

Musų maistas visada šviežias
Patarnavimas Mandagus

Apsilankiusius Tautiečius
Patenkinsiu

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kurios pasaulis per šimtus metų lauki 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mostis 
r ra sudaryta iš 18-kos skirtingų elemen- 
q iš visų kraštų svieto .girių visokių 

medžių aliejų. Deksnio Galinga Mostu 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy 
jo; Reumatizmą. Rankų. Kojų, Nuga
ros skaudėjimus. Rankų. Kojų tirpimą 
tr atšalusi kraują, nikstelėjimą ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo
nių yra pagiję, - o milijonai da nežino 
apie tai.

Deksnio Galinga Mostis yra tiek ver
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebū
tų taip kaip rašom, pinigus grąžinam 
Parsiduoda vkur. Klauskite taip: DE 
KEN’S NEW DISCOVERY OINT 
MENT Kaina 75 centai.

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD. CONN

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEKA
• Kas yra žmogaus amžinas priešas— 

l šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva-
ro> bct {r j grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa-.

J? garsėjusius TOLEROL €^.D
POWDERS (Miltelius nuo šalčio),

— jokių šalčių nebijo. Už 75 centus
B už baksą apsiginkluok nuo savo

vjįjįčiyjF nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 

skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki- 
amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa

gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuokit: F. URBONAS
Grand Ave. at 61st St.

MASPETH, N. Y.
Phones: Juniper 5-9796, 5-9072
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151 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Evergreen 7-10065

“GARSAS”
A. šrupskis, savininkai Tel. Evergreen 8-7027

BAKERY
PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

i ;■ 
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VARPAS” BAKERY I"c
MANADŽERIS a m balchunas

36-42 Stagg St. TEl Brooklyn* N. Y

Užeikit šiandien, patikrinkit savo svei
katą ir leiskit mums jūsų ligą išaiškinti. 
Odos išbėrimas, nervų ligos, bendras nu
silpimas, vidurių ir žarnų, didžiosios 
žarnos ligos, neuritis ir reumatizmas. 
Gerklės, plaučių bronchitis ir kitos ligos. 

MOTERYS PASEKMINGAI GYDOMIVYRAI IR
naujausiais Moderniškais budais

X-rays spinduliai, kraujo ištyrimas. laboratorijos tyrimai
Serumo ir Vaccine [skiepijimas

Užmokestis žema—Išmokėtinai, pagal jūsų norą 
IŠTYRIMAI IR PATARIMAI DYKAI

D R. ZINS
EAST 16th ST.,

TARPE 4-TH
Mes kalbame lietuviškai.

VALANDOS:

110

f

NEW YORK CITY
ir IRVING PL.

Ą.M. iki 8 P.M.
A M iri 4 P.M.
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New Yorko Teatruose
sezonu

- • ■

Evergreen 7-9284

Laivakortės n

INC

NOTARY PUBLIC

Juozas Levandattckas

107 UNION AVENUE

geras pa 
vienas ii

senajam 
galerijoje

NOTARY 
PUBLIC

Kazys 
Casimir

Laivų kompanijų konferen
cijoje susitarta laivakorčių kai 
nas šiai .vasarai nekeisti.

OUTDOOR GIRL 
OLIVE OIL FACE POWDER

Reunion in Vienna

GAIETY 
TEATRE

Bfbaidway <r* 46th St. N. Y.

Patarnauju vwt ms be skirtumo. Pa ream dan automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikŠtynotrit it Šratp 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

PORTRETAS Ig. Benasevičius.
Dailininko Igno Benasevičiaus darbai bus 
išstatyti BUFFALO SOCIETY OF ART
ISTS parodoje, kuri ruošiama gegužės 
mėnesį, 18 Tracy Street, New York City.

KUR G! AŠ GALĖČIAU 
IŠSIGYDYTI?

Diana Wynyard paveiksle "Reunion in Vienna"

in Vienna”, kuriame vaidina 
gerai žinomas artistas John 
Barrvmore.

Parduos Elks klubą
šešių milionų dolerių .vertėm 

Elksų klubo rūmai Livingston 
gatvėje, bus parduoti iš var
žytynių už pirmąją paskolą 
$2,600,000.00, jei klubas iki 
pirmadienio nepasistengs fi
nansų sutvarkyti.

kių programa bus Muziejaus 
skulptūros skyriuj, Sculpture 
Court. įžanga nemokama.

Pilėnas (angliškai 
P. Palmer) įsteigė 
detektyvų agentūrą

ALRK. Mot. Sąjungos 30 
kuopa gavo pelno iš Margučių 
Baliaus $37.00. Mat žmonių 
prisirinko pilnutėlė salė. Visi 
domėjosi gražiai rankomis 
margintais margučiais. Pirmą
ją dovaną laimėjo S. Subatie- 
nė, antrąją — M. Budrikienė.

Vienaitienė.

KOKTUS DIEVUS GARBINO SENO
VĖS ŽMONES? Pati antraštė jau 

parodo, kad knyga gali būti labai jdo. 
rai. Pirmiau kaštavo $1.50. dabar $1.00 
Reikalaukit "VIENYBĖJ.”

šeštadienį, bal. 29 d. 3 vai 
popiet, Brooklyno muziejuj 
Eastern Parkway, arti Wash 
ington St. ir Prospect parko, į 
vyks tarptautinių šokių pro 
grama, kurioj dalyvaus ir lie 
tuvaičių šokikių sekstetas “Lit 
tuvos Lyraitės”. Ta įdomi šo-

Kodėl neužeit j mano ištaigą šiandien ir patikrint savo sveikatą, laborato
rijoj ištirti kraują ir šlapumą? X-RAY ištyrimas irgi reikalingas. Krau
jo. Nervų, Odos. Išbėrimas, Puckai ant veido ir kūno. Dusulys. Plaučių 
ligos, vidurių ligos, inkstų netvarka, pūslės ligos, reumatizmas, bendras 
nusilpimas ir įvairios vyrų ir moterų chroniškos ligos, 22 metai pasekmi- 
gai gydomos musų metodu. Ką aš esu kitiems padarys, tą padarysiu ir 
jums.

Hemorrhoids (Raudonoji Gysla), Gyslų Tinimas ir Votys
SĖKMINGAI IŠGYDOMI NAUJU. PATOBULINTU METODU

Be jokių operacijų, skausmo, laiko gaišinimo nuo darbo.
Patarimai ir konsultacijos dykai. Prieinamos kainos-—Išmokėtinai

MATHEW BALLAS
(BIELAUSOS)
G.R A BOR1U S 

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN. N.Y.

MŪSŲ (STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU ŠALIŲ, IR iŠ ČlA 
PASIUNČlAM L KUR KAM REIKIA. TURIM PRJVATlŠKPj, 
P1RMĄJAI PAGALBAI AMBULANSIN( AUTOMOBILIŲ, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI L LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ. MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM* GRAŽIA, VIETĄ^ SAVO 
MYLIM UOTUS PAŠARVOTI DOVANAI.

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS ( MUS. O MES 
KUOGERIAUSIA1 PATARNAUSIM.

MŪSU RAŠTINĖ ATDARA DtEN\ IR NAKTĮ. MŪSŲ. 
TELEFONAS NIEKAD NEM.TČA.

Kiekvienas “Vienybės” skai
tytojas susižavės naujuoju 
įžymiu kino paveikslu

Senajam Roxy teatre šią 
savaitę pradedama rodyti nau 
jas paveikslas “The past of 
Mary Holmes” (Mary Holmes 
Praeitis). Savotiškai 
veikslas, tačiau ne 
geriausių.

PASAULIO ISTORIJA. H. G. Wells.
Du tomai. $3.50'už abu tomus. Vie

nas tomas—$1.75. Pirmas vertimas j 
lietuviu kalbą. Puikus veikalas apie~~pa- 
saulio istorija. Parsiduoda "Vienvbėj* ”

nuosavą
vardu Palmer Detective Agen- 

.cy, 11 W. 108th Street, New
York, N. Y. Pirmiau Pilėnas 
tarnavo Anglijos, Lietuvos ir 
Amerikos valdiškose žvalgy- 

-bose.

HAMBURG-AMERICAN LINE
_ 3® BROADWAY, MEW YORK

Šis naujas milioninis pastatas iškilo vietoj, kur pereitais metais nusiaubė gaisras. Ir 
lietuviai gerai žino šias žymiausias Coney Islando maudynes, kurios atdaros vasarą ir 
žiemą — per ištisus metus. Moderniškiausiai įtaisytos Silvers maudynės yra sveikatos 
ir pasilinksminimo vieta. Jos stovi ties pat juros krantu.

D-ras Samuel A. Warshaw, kuris stovi priešakyje fiziškai-terapiško skyriaus, pa
reiškė, kad tas skyrius yra gal pavyzdingiau ias visame pasauly.

Karštas ir šaltas sųrus vanduo ir saulinės aikštės, aprūpintos tam tikrais stiklais, 
per kuriuos spinduliuoja saulė, yra sveikatinjumo šaltinis.

Abudu maudynių skyriai, vyrų ir mot:rų. įtaisyti su didžiausiais patogumais: “šty- 
mas, sųrus vanduo, turkiški ir rusiški kambariai, porceliniai ‘’tūb ai ', “šaueriai,“ di
džios pajėgos čirkšliai, saulinės aikštės, chiropcdinis ir terapiškas skyriai, persirengimo 
kambariai, miegruimiai, poilsio rūmai, parlora parūkymui, restoranas, barzdaskutykla 
ir kiti patogumai užtikrina lankytojams kos umeriams smagumą, sveikatą, gerą ūpą.

168 Roebling Street, Brooklyn, N
“ " • Pusė bloko nuo Grand Street

John Barry mon

Paveiksluose daugiau gyvu
mo... Jesse Lasky, įžymus ki
no filmų direktorius šiomis die 
nomis pareiškė, jog dabar pa
veikslų gamintojai turi bandy
ti į savo paveikslus įdėti dau
giau gyvumo, o mažiau kalbė
jimo. Tos teorijos laikosi ir 
pats Lasky. Tą ijpadlashrdlu 
pats Lasky. Tą jis padarė sa
vo pirmam savystoviai paga
mintam paveiksle “ZOO IN 
BUDAPEST” (Zoologijos So
das Budapešte). Pastebėtina, 
jog iš tikrųjų šiame jo paveiks 
ie beveik ištisai gyvumai, 
veiksmai, o kalbėjimo labai 
mažai. Del to paveikslas įdo
mus ir savotiškas. Artistai: 
Gene Raymond, Loretta 
Young ir kiti šiame paveiksle 
tikrai gyvena savo rolėse. Šis 
paveikslas rodomas Radio Ci
ty Music Hall, New Yorke.•

aflt veido jljai ir 
Igiau negu by ko- 
OUTDOOR GIRL 

x atskirose spalro
kokui odos 

ir madai. Namų ruošos ant- 
"Seal of Approval" yra jūsų 
i. kad gera medžiaga. OUT- 

veidni milteliai ir kiti 
aliejaus produktai 

parduodami visose didJho- 
k vaistinėse department krau
tuvėse ir chain stores Yra 3- 
jų kainu: 10c.. 25c. it $1.00 
Je* jus norit pirmiau išmė
ginti penkias šios firmos ga
minių rūšis pasiųskite Š| ku
poną.

fnr A m erica

Lorett.- Young ir Gene Raymond 
veiksle Zoo in Budapest"

Lietuviška Detektyvų 
Agentūra

120 East 29th St., tarp Lexington ir 4th Avės., New Yorl
Valandos Kasdien: Nuo 9 ryto iki 3 vai. p.p. Antradieniais ir Ketvirtadit 

anais nuo 9 iki 5 vak. Sekmadieniais ir Valstybinių Švenčių dienose 
nao l^ rjzd iU 1 p. p-

VILNIAUS COFFEE SHOPPE 
*’ ■■ ' ■ ♦ 

S'. Januškevičius, Savininkas
LIETUVIŠKI IR AMERIKONIŠKI VALGIAI

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKA DUONĄ IR .. 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS

Mes perkame geriausios rųšies miltus —- tas reiškia, kad 
musų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Musų duoną val
gydami sutaupysite pinigų, nes nesirgsite; tai nereikės išmokėti 
gydytojui.

Duoną pristatome į visas dalis — Brooklyno ir apylinkės, 
kaip į krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir j 
kitus miestus.

10 Scholes St, Brooklyn, N. Y.
TEL.: STAGG 2-9645 Sa*. V. LUKOŠEVIČIUS

Primintina, jog
Roxy mezzanine 
šiuo laiku vyksta Ukrainiečių 
rankdarbių paroda. Verta prie 
progos užeiti ją pamatyti.

UŽLAIKYK

Pavasarini Groži
VISUS METUS

CRYSTAL CORPORATION. Willis Avc. Jrf.YC.
Orpi 406 

10c raSfn ir IH«<. Pr*šu»
W’HtWMf OI TDHOR GIRL 

bandymui Olive Oil Fete - -
I TGUTFA Face Pni»4r* O'i v* Oil Crc<m 
CJ*wi*in< ir Rnnfe.

GIRL lengva. tarsi 'pūkai pudra, ta 
ėiau ji laikosi 
tvirtai. Laikosi 
ki kiti mikcliak 
galima gauti 7 
se tikslu pritaikyt 
spalvai i 
spauda 
garantija 
DOOR GIRI

Didžiausia ir geriausia filmą

PER HAMBURGĄ
Mus nesupanti laiv*;. progą
togiai keliauti by kurkto ymetf

I ABI PUSI. NEW YO&KAS tįll M 
KAUNAS. TREČIA. fllū.

Skaitiniai i»t»’*uiu«a*i. Patoso* telažiakeiiai* *n*i- 
•ickuna* m Haaahurfo. laioraaaciju kreipkite* 

j «eatu» arba

SU ŠIUO NEPAPRASTU 
OLYVŲ ALIEJAUS PUDRA

j^ERA reikalo jums pasakyti ką o 
ras daro jusu odai. Keletą die 

nu pabukit ant šviežio oro ir jus pa 
įasit. kad jus veido oda pasidaro sau- 
sa ir sutrukus. Jus pastebėsiu kac 
ii darosi raudona ir šiurkšti.

Tačiau tas gali but išvengta la 
•*** Kas dien nau

Jokit OUT‘DOOR GIRL veidui pu 
Jrą (miltelius). ras padės sugrąžinti 
jūsų odai MOįraliiką jaunat
vės išvaizda.

OUTDOOR GIRL yra 
naujas. Kitoks. Tai vieninte- 
liai veidui milteliai (pudra). 119 
kuri padarvta su Alyvų A- 
licjum. Tas suminkština ir i 
snšvelnina odą. Palaiko ją IjZS 
tvirtą ir tamprią. OUTDOOR

Made in A tnerica

50th Street ir 6th Avė.
New Vork

ROMANSAS'
Du jauni gamtos vaikai patiria pirnte- 
siot meilės jausmus.

BAIME
Jaunuolis bastosi vienas nakties metu 
zoologijos sode — auka pabėgusiems 
plėšriems žvėrims. •

GYVUMAS
Laukiniai gyvuliai ir primityviška nc- 
apykanta^ Žiauri žutburina kova ir 
ffij.i.-. gyvulių tarpe.
•/paveikslas

FOX FILM PRODUKCIJĄ

ZOOLOGIJOS SODAS 
BUDAPEŠTE

V, -

GERIAUSIA DUONA 
\SCHOLES BAKfflGfo 
) 10 SCHOLES STR. BB0OKLffl,~Nr

Radio City New Roxy — 
turtinga muzikoje ir vaidini
me operetė “Meliodija”. La
bai populiariškas ir gražus da 
lykas. Prie to dar ir vienas iš 
juokingiausių ir naujausių, 
juokdarių Wheeler ir Woolsey 
kino komedija “Diplomania- 
kai”. RKO Radio paveikslas.

- ■ .'W-‘ 'i~ Rep.

Gaiety Teatrė N. Y. šia 
savaitę pradeda rodyti seniai 
garsintą ir gerokai aprašytą ir 
apkalbėtą paveikslą “Reunion

,\drtsas
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KONCERTINĖJE
FORMOJE

Ridgewood GroveSusilaukė Sunaus Pasirendavoj, F oi o fra f as

PARUOŠTOS
MIRĖ

BAIGĖ MOKSLĄ Reikalavimai

rupi

Mansfield 6-8787

Parsiduoda

įMĮSfeim šimtus tokiu vietų

926 Broadway.

T elefonas

Užlaikome lietuviams už

IŠLEISTUVĖSE
STASIO GIRĖNO l§MUSU

JUOZAS GARŠVA
MASn f H

■ultmdn popiety

Koncerto

BROOKLYN, NEW YORK

polio i 
palyd

SUSSER AGENCY NUO GEGUŽES 1 D. PERSIKELIA Į 
NAUJĄ VIETĄ, 924 BROADWAY, ŠALIA SENO OFISO

ERNSTOFF 
Place arti Urica

Kas Modernišk-ai 
gera savaitinė g 
ar rašykit. pasitl

Fewtown 9-4464 
NOTARY PUBLIC

Statetiitt 
VtleUao

Nuo
Nuo
Nuo

Evergreen 6_ 1660

DAKTARAS

Miete*,
vi***

Visuomet reikale kreipk 
tęs pas mus.

Geriausia Studija 
Brook! y ne

Ateikite 
Per ut i krinti

VIDUTINES KAINOS 
letrvrHl *r«*H»* f Hw»i afMM •

HOLLAND AMERICA LINE
jo MOAPWAY NF»' YORK

214 Bedford Ąve.,
- Brooklyn

Telefonas: 
Evergreen 6-4614

FLATBUSH OFISAS 
2220 Avenue J 

Td. t. Midwood 8-6261

prie Broadway
St. Stoties 
kampas Broadway

M.. 6—8 P 
pagal sutartį

» i n VAI POPIET

art j 
kairei

MMdM MiumZiui darbut: dbahumooja ir laidoja mirotint ant visokią 
bu prasite «wo papra«2ian«ą iki prakilniansią. Parumdo anto- 

MWUm itMemtat vmlijoms. krikštynoms ir kitmnt pasietiiaėjimsin*.

U lt r avi olėti nė Šviesa 

Diathermia

VALANDOS:

ŠOKIAI PRASIDfS 1. I A VAL VAKARE

Lakūnų išleistuvės baigia
mos paruošti. Trečiadienio va 
kare “Vienybės” salėj įvyko 
Aviacijos Komiteto susirinki
mas. Visos kimisijo? raporta
vo, kad viską turi lakūnų kap. 
S. Dariaus ir lak. S. Girėno iš
leistuvėms rūpestingai paruo-

WPLOYMENT AGENCY
Jtampas Myrtle Ave., Brooklyn. N. Y.

270 BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

Vo/uš&zs Specialistas.

DR. M. FILURIN
215 East 12 th Street 

Tarpe 2nd ir 3rd Avės.

Stato - Lietuvių Operetės Choras, NEDĖLIOJĘ, BALANDŽIO 30 
1933. Pradžia 4 vai. popiet. LIET. PILIEČIŲ KLUBO SALĖJE,

80 Union Av., Brooklyn, N. Y. - Po Vaidinimo - Šokiai. Įžanga: 75 ir 50c. — - -1 Šokius - 35c.

Telefonas: Stagg 2-9105

402 Metropolitan Avenue 

netoli Marcy Ave,. Brooklyn. N. Y. 
Parsamdau Dailius Automobilius 

Vestuvėms. Krikštynoms ir 
Visokiems Pokyliams

AKUNU KAPITONO STEPONO DARIAUS IR 
SKRIDIMO Į LIETUVĄ

lit ft to A t dar

J. Vaituiionis, D. C
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vai. vak.

Nedaliomis ir šventadieniai* 
Nuo 10 ryto ilri 1 po pietų

Jereev Chorai pymt|« Artistai. Menininkai ir Dainininkai.

W valandą vakare Mažojoje Klasčiau! Salėje

šeštadienį kumštynės, 
riausiam bau te 8 raundus 
ny Levine ir Hans Mueller. Ti
kimasi gyvM kumštynių. Geri 
preliminarai.

Jaunuolis Juozas Pilkau:’ 
kas. iš 84 Nowell St., atidari 
gazolino ir automobilių taisy
mo stotį New Parkway Gara
ge ant Fort Hamilton park
way, tarpe 65 ir 66 gatvių 
Ray Ridge, Brook lyne. Kvie
čia motoristus lietuvius prava 
žiuojant sustoti. Rep. A

A. GORBAUAXJSKA
164 BEDFORD AVENUE 
Kampas ^orth 8tb Street 
T el. Evergreen 8-9576

Pel.; Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK

Koncerto komisija turi eilę 
solistų, chorų ir paruošusi tu
riningą ir gražią programą.

Bankieto komisija viską su
tvarkė. Bilietų galima gauti 
pas visus Aviacijos Komiteto 
narius ir “Vienybės” ofise.

Aerodromo komisija rapor
tavo, kad paruošė iš Chicagos 
atskridusių aviatorių sutiktu 
ves. Lakūnus sutikti Floyd 
Bennetts A ir porte, pakvietė į- 
Žymius vietos aviatorius, Lie
tuvos Atstovą Washingtone p. 
Balutį ir Lietuvos Generali . į 
kdnsulą p. Žadeikį. Taip pat 
bus čteuguifra aviacijos komi
teto narių. Kviečiami vietos ir 
apylinkės lietuviai, kurie turi 
savo automobilius, nuvykti la
kūnas sutikti ir iš airporto 
kartu su lakūnais atvykti į 
Klaščiaus salę, Maspeth. Pa
sirūpinta policijos eskortas.

Išleistuvių programa
Aviatoriai atskris iš Chica

go sekmadienį, gegužės 7 d. 
Vitai 2 vai. popiet.

Floyd Bennetts Airporte, 
Flatbush Ave., Brooklyn, la
kūnus sutinka aviacijos komi
tetas, įžymus New Yorko la
kūnai, spaudos atstovai, aukš
ti svečiai ir vietos ir net iš toli 
ftfy kolonijų atvykę entuzias
tai lietuviai.

Susirinkę svečiai s1 
jos eskortu aviatorių 
j Klasčiaus salę.
- 4:30 popiet Klaščiaus salėj 
didelis iškilmingas koncertas 
ir kalbos.

7:30 vai. vakare išleistuvių 
bankietas ir Šokiai. Bankiete 
dalyvaus daug vietos įžymių 
lakūnų, aukštų svečių ir pa- 
triotingų lietuvių. Atsisveikini 
ffio kalbos.

fžanga į koncertą ir šokius 
50c. į koncertą ir bankietą 
11.50.

Tikietų reikalaukit pas ko
miteto narius ir “Vienybės” o- 
fise.

Lina Kalpakoff, 65 metų 
71 Grattan St.v mirė bal. 2c 
d. Laidota lMrh'28 
Kalno kapinėse.

Jonas Bius, 45 
Lincoln Avė., mirė 
Bus laidotas gfeg. 1 U. Kalva 
rijos kapinėse.

Laidotuvių apeigomis 
naši graborius J. Garšva

PARSIDUODA užeiga, geroj biznio 
vietoj. Biznis toj pačioj vietoj 40 metų. 
Gera proga norinčiam Įsigyti bizni. — 
Kreipkitės — Box 114. 195 Grand St., 
Brooklyn. N. Y arba telefonuokit — 
Evergreen 8 — 4252. (50)

Naujoj vietoj stu
dija moderniškai 
įrengta, todėl pa
veikslus padarom 
kuo puikiausiai.
Paveikslus trau
kiame dienomis ir 
naktimis, tamsa 
nekliudo.

Kainos 
Nužemintos

rmigos

Transatlantinį
Girėno skridimą 
gus. draugijos 
siųskite komitete 
Povilą ns k ui. 11
Brooklyn 
iždininką 
levitu

lž I K()N< IRIA IR BAI IV —- 50C | VAKARIFNV IR KONCERT Ą — $1 50

Ptoare^m dalyt ana i"unt lakioti Dafyvmt jum pagerbti it to /eit et never h t nti tukstenfinr lietuvių mtnte 

, N| W YORK—KAUNAS I AKUNV SKRIDIMUI RF MII KOMITETAS

Kreipkitės: — 
WELLUS 

Bushwick A v , Brooklyn. N Y 
Scholes St ant viršutiniu lubu po 

(50)

PRIVATISKA NURSE IR 
AKUŠERĖ

DIRBUSI 20 METŲ LIGONINĖSE 
Patarnauja įvairiem., ligoniams 
Duoda patarimus, stato bonltas Jr

REIKALINGA Mergina 
Norinti tokį darbą dirbti 
landos. Gyventi 
Kreipkitės pas 

MRS 
1319 Lincoln

Telefonas Haddingwav 3-671

PENT0R1US
Lietuvis paintini- 
mo kon traktorius 

/ senai a plačiai ži-
; I Brooklyne
I Zy^Fll ’r ’Rylhikėje, pen-
rvf tina medinius ir

mutinius namas iš 
\gTyX lauko, ir dekoruo

ja vidų vėliausia mada. Specialistai 
Kref Tek. Darbas pirmos mSes. 
Kainos labai prieinamos. Persitikrini
mui kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

STANLEY PETRASH 
183 Milford Street 

B'lyn, F. Y. Applegate 7-1481

REIKALINGA moteris prižiūrėti na
mus ir i 1 metų vaikų. Labai patogi ir 
gera vieta senyvai moteriškei. Vieta svei
ka ir rami. Provincijoje. Del salvgų su
sitarsime ant vietos. Kreipkitės: 

GEORGE KENDRICK
216 McKee St.. Floral Park. L. I.. N Y.

(50)

TeL; Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

Studija randasi
Chauncey 

Marrion St.,
Brooklyn, N. Y.

TeL: Glenmore 5-9467

Rtlterlttn
VeesdaM

, r__ Mrt
kddviasM Trumpai if tiwiiofi I 
nit ««4d*Umss per Rmfrtdsm , 
>rb» Boolnfiw Ser Met j I iHtv 
H Peikti* Itjmbsfisi it pstst j 
nssimas

Aaveninifp ff plaukimai it

ųnkit iždininkui
DariflU! ir 

paremti pini- 
ir pavieniai 

iždininkui A. 
1 Grand St., 

N. Y. Gavę* pinigu* 
pakvituos ir prisius 

Komitetas.

PASIRANDAVOJA Formšiuofas kam 
barys Wjlliamsburgo apylinkėj. Mokes
tis žema. Garu apšildomas. Yra mau
dynė, šėpa drabužiams saulė įeina per 
visą dieną. Galima pasigaminti valgis. 
Vienas bloką, nuo BMT. traukinio sto
ties

VALANDOS:
nuo 8 iki 10 iš ryto
nuo 1 iki 2 po pietų
nuo 6 iki 8 vakare

N t diliomis pagal susstarimą

161 NO. 6-TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

AVIATORIŲ IŠLEISTUVES “Kornevilio Varpai” 
saulis Be Motery 

sekmadienį

bejokįoSSsE!^
d^iniuXri reikalinga, tai geę namai, puiki seiuta, 

' 0rim. šimtus tokių vietų kasdieną. Ateikit

Brooklyno veiklus lietuvių 
reikaluose jaunuolis Jonas Ka 
linauskas užbaigė technical 
Chemistry kursą Pratt Institu
te, Mokslo ir Technologijos 
skyriuj, Brooklyne. Jis akty
vus Lietuvių Atletų Klubo vai
dybos ir aviacijos komiteto na

APYNIAI - MALT 
cukrus, bo»k»»m« k«M«ėi«i ir 
kitos reikflteAys- del •!•«<« 

M. BARTKUS
Grand Ave., Maspeth. L.I 
eL: Juniper 5-8362

šį sekmadienį, balandžio 30 
dieną, Lietuvių Piliečių Klubo 
svetainėje, 80 Union Avė.. 4 
vai. popiet. Brooklyno Lietu
vių Operetės Choras duoda 
vieną gražiausių šiame sezone 
parengimų — koncertinėje for 
moję “Kornevilio Varpus'’ ir 
naujovišką komediją “Pasau
lis be moterų”. Po vaidinimo 
bus šokiai. Įžanga: 75 ir 50 
centų vaidinimams ir tik 35c.
— į šokius.

Aną vakarą einu pro Lietu
vių Piliečių Klubo svetainę. 
Girdžiu: kaž kas labai pui
kiai dainuoja. Manau: kas čia 
galėtų būti? Juk jokio šį va
karą parengimo nėra, bet taip 
gražiai dainuoja. Įeinu į apa
tinę svetainę. Matau: didokas 
būrys gražaus jaunimo: mer
gaičių ir berniukų. “Kasgi čia 
darosi, ką jus čia veikiate?”
— klausinėju. Paaiškino: prie 
paskutinio šiame sezone pa
rengimo rengiamės. Balandžio 
30 dieną, 4 vai. popiet, šio klu 
bo aukštutinėje svetainėje duo 
sime vieną gražiausių opere
čių koncertinėje formoje. Ta 
operetė yra “Kornevilio Var
pai”. Choras ir solistai padai
nuos daug ir gražių dainų, o 
musų artistai, magaryčioms su 
vaidins vieną naujovišRiaOsiu 
komedijų “Pasaulis be mote
rų”, kuri dar niekur nevaidin
ta, nes specialiai šitam paren
gimui parašyta.”

Aš Tikrai Busiu.

švedų Linijas liet, skyriaus 
ėdė jas Vladas Mučinskas su
ite ūkė stipraus aštuonių sva- 
ų sunaus. kurį ketina vadinti 

tedu. Visa šeima paten- 
ir gerai jaučiasi.

eigos vietą ir turime gra
žią. ruimingą svetainę del 
įvairių mitingų ir poky
liu (Lietuviu Kontrakto- 
riai užlaiko savo ofisą 
musų svetainėje).

(PETRICK)
LIETUVIS DENTISTAS 

221 South 4th Street
Brooklyn. N. Y.

X-Spinduliu Diagnoxa 
Gaza Anestetiką

Valandos: nuo 9 vai. ryto 
iki 8 vai. vakare 

Penktadieniais ir šveutadieniau 
tik susitarus

namų darbui 
Lengvos va- 

atsktrai. $15 mėnesiui

Td. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Geruto-šlapūmo
Ofiso valandos: '

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8
Sekmadieniais nuo 10 iki 2 

Odos- ligas gydo X-Rag spinduliais 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

DR. HERMAN MENDLOWITZ
Skelbia Atidarymą Savo Naujo 

Skyriaus Ofiso
< 252 BERRY STREET

Arti Grand Street Brooklyn, N. 5
Td.: Evergreen 6-3959

OfISO VALANDOS:
l iki 4 popiet kasdiena.
6 iki 7:30 vak Trečiadieniais ir Šcšiadieniai*.
10 iki 12 vidudienio Sek nūdien tari.

| A. KASMOČIUS* !
? MANAGER $

? 260 HUMBOLDT. STREET, BROOKLYN, N. Y. į
Pulaski 5-9084 4

FRANK VENIS
IŠ LIETUVOS
Gero Hd Alaus

ANT. J.'^ČifbANTIEJUS 
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St. 

trti Grand St, Maspeth. N. Y.

NAMIE DARYTOS DEŠROS, MEDUS
Visokiom mėsos, daržoves. Jersey Duona ir 

Viską pristatėm Į namus 
Tel. Stagg 2-7734 J

Td.: STAGG 2Q7O6 V Ai. ANDOS:

Dr. BLADAS K. VENGUS
—DANTISTAS— 499 GRANU STREET 

N' R A \ Brooklyn, New York
Namų Td.: Republic 9-3040 (kampa* Union Av«.)

65-23 Grand Avenue 
„ .maŠpeth. r< y

JUMIPEJ? 5-O2SS

REAE-PH kruch 
FOTOGRAFAS




